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MĘŻCZYŹNI ?
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Kórnicki Chór Żeński poszukuje głosów
męskich do wspólnego projektu.
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UWIELBIASZ
WYZWANIA?

21 marca 2025 r. 3

Sprawozdanie 
burmistrza

◊ red.

POWIĄKSZĄ ŚWIETLICĘ W ROBAKOWIEPOWIĄKSZĄ ŚWIETLICĘ W ROBAKOWIE

19 marca burmistrz Przemysław Pacholski 
w  obecności pracownika Wydziału Go-
spodarki Nieruchomościami specjalisty 
Agnieszki Blejwas, w Kancelarii Notarialnej 
Olgi Alby-Zwiernik, podpisał  akt notarialny 
dotyczący nabycia lokalu mieszkalnego 
wraz z  udziałem w  gruncie, położonego 
w Robakowie przy ul. Wiejskiej 9 z prze-
znaczeniem na polepszenie warunków 
użytkowania świetlicy wiejskiej sołectwa 
Robakowo Wieś.

WYRÓŻNIENIE DLA WYRÓŻNIENIE DLA 
PREZESA SBŻIS31KDR OPPREZESA SBŻIS31KDR OP

22 marca burmistrz Przemysław Pacholski 
wraz z  wiceburmistrzem Bronisławem 
Dominiakiem uczestniczył w  zebraniu 
członków Stowarzyszenia Byłych Żołnierzy 
i  Sympatyków 31. Kórnickiego Dywizjo-
nu Rakietowego Obrony Powietrznej. 
Podczas spotkania długoletni prezes 
organizacji ppłk. Ryszard Grześkowiak 
został uhonorowany Szafirowym Krzyżem 
Weterana.   

35-LAT SAMORZĄDU35-LAT SAMORZĄDU

Z okazji 35-lecia samorządu terytorialnego 
spotkali się 22 marca w Koziegłowach wło-
darze miast i gmin naszego regionu na zor-
ganizowanej przez Stowarzyszenie Gmin 
i Powiatów Wielkopolski konferencji „Prze-
szłość pełna doświadczeń – przyszłość 
pełna pomysłów – 35 lat samorządności”. 
Wśród prelegentów byli m.in. były sena-

tor i wiceminister oraz sędzia Trybunału 
Konstytucyjnego Jerzy Stępień, profesor 
nauk ekonomicznych i  publicysta prof. 
Witold Orłowski, mecenas Maciej Kiełbus, 
aktor Cezary Żak i inni. Wydarzenie objęli 
Patronatem Honorowym Marszałek Woje-
wództwa Wielkopolskiego Marek Woźniak 
oraz Starosta Poznański Jan Grabkowski. 
Samorząd Kórnika reprezentował bur-
mistrz Przemysław Pacholski.

SPOTKANIE Z INWESTOREMSPOTKANIE Z INWESTOREM

W  dniu 27 marca w  Urzędzie Miasta 
i  Gminy Kórnik odbyło się spotkanie, 
w którym udział wzięli burmistrz Przemy-
sław Pacholski, wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły, zastępca kierownika Wydziału 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Krzysztof 
Ratajczak, inspektor Anna Feszczyn oraz 
przedstawiciele firmy P3 Poznań Park 
Łukasz Kucharczyk i  Mariusz Kaźmier-
czak. Omówiono szczegóły procedowanej 
obecnie decyzji o  środowiskowych uwa-
runkowaniach dla planowanego przedsię-
wzięcia polegającego na budowie zespołu 
magazynowo – dystrybucyjnego na działce 
o nr ewid. 81, obręb Dachowa. W ramach 
powyższej inwestycji w oparciu o podpisa-
ne z Burmistrzem Miasta i Gminy Kórnik 
porozumienie, firma P3 Poznań Park 
zobowiązała się do sfinansowania i wybu-
dowania przedłużenia ulicy Stachowskiej. 
Budowa drogi wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą, znacząco poprawi komunikację 
oraz ułatwi dostęp do pobliskich terenów 
inwestycyjnych.

NA TEMAT RATOWNICTWA NA TEMAT RATOWNICTWA 
W REGIONIE...W REGIONIE...

28 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
spotkał się się z Krzysztofem Baraniakiem 
- Wojewódzkim koordynatorem Ratownic-
twa Medycznego w Wielkopolskim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Poznaniu, członkiem 
Krajowej Rady Ratownictwa Medycznego 
oraz Marek Templewicz – ratownikiem 
medycznym Kórnickiego Zespołu Ra-
townictwa. Prywatnie obaj Panowie są 
mieszkańcami naszej gminy. Rozmawiano 
na temat funkcjonowania systemu ra-
townictwa medycznego w  regionie oraz 
wyzwań, z jakimi się mierzy. 

SPOTKANIE Z  PRZEDSTAWICIELAMI SPOTKANIE Z  PRZEDSTAWICIELAMI 
POLSKIEJ AKADEMII NAUKPOLSKIEJ AKADEMII NAUK

Dnia 1 kwietnia odbyło się spotkanie wice-
burmistrza Sebastiana Wlazłego z dyrek-
torką PAN Biblioteki Kórnickiej prof. UAM 
dr hab. Magdaleną Biniaś-Szkopek oraz 
jej zastępczynią Katarzyną Woźniak oraz 
p.o. Dyrektora PAN Zakładu Doświadczal-
nego w Kórniku „Szkółki Kórnickie” Marią 
Skrent, dotyczące wyznaczenia i doprecy-
zowania lokalizacji dla przyszłego budynku 
magazynu zbiorów bibliotecznych w ob-
rębie Kórnika. W  spotkaniu uczestniczył 
również kierownik Wydziału Planowania 
Przestrzennego UMiG Kórnik, Mariusz 
Stodolniak.

OPIEKA WYTCHNIENIOWAOPIEKA WYTCHNIENIOWA

Podpisano umowę w ramach rządowego 
programu „Opieka Wytchnieniowa 2025”, 
której celem jest wsparcie rodzin i opie-
kunów osób z  niepełnosprawnościami 
w  naszej gminie. Na realizację zadania 
Gmina Kórnik otrzymała jedno z  naj-
wyższych dofinansowań w Wielkopolsce 
– 921 304,80 zł. Program finansowany ze 
środków Funduszu Solidarnościowego 
zakłada bezpłatną opiekę wytchnieniową 
w dwóch formach – całodobowego pobytu 
oraz opieki dziennej w domu. Z programu 
mogą skorzystać dzieci i  dorośli z  orze-
czoną niepełnosprawnością w  stopniu 
znacznym oraz ich najbliżsi opiekunowie. 
Wnioski przyjmowane są w biurze Gmin-
nego Rzecznika Osób z Niepełnosprawno-
ściami w Kórniku przy ul. 20 Października 
69 (wejście od tyłu budynku). Szczegółowe 
informacje udzielane są telefonicznie: 
+48 515 229 671. Nie zwlekaj – skorzystaj 
z  profesjonalnego wsparcia i  daj sobie 
chwilę wytchnienia!
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Nabór do programu „Opieka Wytchnie-
niowa 2025” w Gminie Kórnik 
– wsparcie dla opiekunów i osób z nie-
pełnosprawnościami
Gmina Kórnik ogłasza nabór uczestników 
do rządowego programu „Opieka Wytchnie-
niowa” – edycja 2025. To ważna inicjatywa 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, 
finansowana ze środków Funduszu Solidar-
nościowego, której celem jest wsparcie ro-
dzin i opiekunów osób z niepełnosprawno-
ściami. W tym roku Gmina Kórnik otrzymała 
drugie najwyższe dofinansowanie w całym 
województwie wielkopolskim w  kwocie  
921 304,80 zł.
Program realizowany będzie w  dwóch 
formach:
• Pobytu całodobowego,
• Opieki wytchnieniowej w domu (pobyt 
dzienny).
Dla kogo przeznaczony jest program?
Z programu mogą skorzystać:
• Dzieci z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności,
• Osoby dorosłe ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności lub orzeczeniem rów-
noważnym,
• Ich najbliżsi opiekunowie.
Formy wsparcia:
1. Pobyt całodobowy
Z takiej formy opieki skorzystać może:
• 22 osoby dorosłe oraz 1 dziecko z niepeł-
nosprawnością,
• Maksymalnie do 14 dni opieki w  roku 
kalendarzowym.
2. Opieka dzienna w domu
• 67 dorosłych i 35 dzieci z orzeczeniem 
o niepełnosprawności,
• Do 240 godzin wsparcia rocznie,
• Opieka realizowana jest w  miejscu za-
mieszkania osoby z niepełnosprawnością 
i polega na czasowym zastępstwie opieku-
nów w codziennych obowiązkach.
Na czym polega „opieka wytchnieniowa”?
To bezpłatne, tymczasowe wsparcie dla 
rodzin i opiekunów, które pozwala im od-
począć i zadbać o własne zdrowie. W tym 
czasie osoba z niepełnosprawnością otrzy-
muje profesjonalną opiekę – odpowiednio 

dopasowaną do jej potrzeb. Usługi te nie 
mogą się nakładać z innymi formami opieki 
(np. specjalistycznej).
Kto może świadczyć opiekę?
Usługi opieki wytchnieniowej mogą być 
świadczone przez:
• Osoby z  dyplomem asystenta osoby 
niepełnosprawnej, pielęgniarki lub innym 
potwierdzającym kwalifikacje, lub
• Osoby z co najmniej półrocznym, udoku-
mentowanym doświadczeniem w opiece 
nad osobami z  niepełnosprawnościami 
(również w ramach wolontariatu).
Uczestnik programu może samodzielnie 
wskazać opiekuna, o ile spełnia on wymogi 
kwalifikacyjne. Wymagane będzie złożenie 
odpowiedniego oświadczenia.
Jak się zgłosić?
Dokumenty należy złożyć osobiście lub 
pocztą w biurze Gminnego Rzecznika Osób 
z Niepełnosprawnościami w Kórniku:
- ul. 20 Października 69 (wejście od tyłu 
budynku).
Wymagane dokumenty:
1. Karta zgłoszenia do programu,
2. Kserokopia aktualnego orzeczenia o nie-
pełnosprawności,
3. Podpisane klauzule informacyjne (mini-
sterialna i lokalna).
Całkowita wartość zadania wynosi 921 
304,80 zł, w całości sfinansowana z Fundu-
szu Solidarnościowego. Więcej informacji 
o programie można przeczytać poniżej: 
Koordynatorem programu w Gminie Kórnik 
jest Anita Wachowiak – Gminny Rzecznik 
Osób z Niepełnosprawnościami.
W razie pytań lub chęci uzyskania pomocy 
przy składaniu wniosków, można dzwonić 
pod numer: +48 515 229 671
 
Nie zwlekaj – daj sobie czas na odpoczynek, 
a bliskiej osobie zapewnij profesjonalną 
opiekę. Program „Opieka Wytchnieniowa 
2025” to realne wsparcie dla tych, którzy 
każdego dnia wspierają innych.

12 marca 2025 roku w Sali posiedzeń Ratu-
sza Bnińskiego odbyło się spotkanie wybor-
cze do Rady Młodzieżowej Miasta i Gminy 
Kórnik.  Do tutejszego Urzędu wpłynęło 18 
zgłoszeń, na spotkanie wyborcze wstawiło 
się 17 aplikantów. Kandydaci po krótkiej pre-
zentacji swojej osoby przystąpili do wyboru 
9 osób, które uzyskają mandat radnego RM 
Kórnik.  Wybrano następujące osoby: 
- Błaszak Zofia

- Borowska Natasza
- Duliba Michał
- Jankowiak Julia
- Jankowski Stanisław
- Lewicka Maja
- Ritter Patrycja
- Rolnik Ludwika
- Tabaczka Zofia.
Podczas marcowej sesji Rady Miasta i Gminy 
Kórnik wybrani otrzymali z rąk burmistrza  

Przemysława Pacholskiego i przewodniczą-
cej Rady MiG Kórnik Anny Marii Andrzejew-
skiej  akty powołania do Rady Młodzieżowej 
MiG Kórnik. Nowym radnym życzymy suk-
cesów w pracy, otwarcia na problemy mło-
dzieży i kreatywności w podejmowanych 
decyzjach i działaniach na rzecz młodych 
mieszkańców gminy Kórnik.  

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

we wsi Biernatki, dla działki 
o numerze ewidencyjnym 21/14, 

gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i  zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. 2024 r. poz. 1130 ze zm.) 
w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i  za-
gospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1688) oraz uchwały Rady Miasta 
i Gminy Kórnik nr XLI/597/2022 z dnia 
23 lutego 2022 r., zawiadamiam o wyło-
żeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego we wsi Biernatki, dla 
działki o numerze ewidencyjnym 21/14, 
gmina Kórnik, wraz z prognozą oddzia-
ływania na środowisko, w dniach od 
14 kwietnia 2025 r. do 6 maja 2025 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kór-
nik, Pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. 
Projekt planu dostępny będzie w okre-
sie wyłożenia na platformie konsultacyj-
nej kornik.konsultacjejst.pl i na stronie 
BIP Urzędu Miasta i  Gminy Kórnik 
(https://bip.kornik.pl/miejscowe-plany-
-zagospodarowania-przestrzennego).
Dyskusja publiczna nad przyjęty-
mi w  projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w  dniu  
28 kwietnia 2025 r. w świetlicy wiejskiej 
w Biernatkach, ul. Główna 25, 62-023 
Biernatki o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze for-
mularza pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego określonego 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i  Technologii w  formie papierowej 
lub elektronicznej w  tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl) 
do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
21 maja 2025 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik - preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefo-
niczne.

Rada Młodzieżowa rozpoczyna działania

„Opieka Wytchnieniowa 2025”
Radni zadecydowali o zmianie uchwały bu-
dżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok.
Zgodnie z kolejną uchwałą przeprowadzone 
będą konsultacje społeczne Budżet Oby-
watelski Gminy Kórnik na rok 2026. W roku 
2026 do rozdysponowania w  ten sposób 
będzie 1.520.000,00 zł, przy czym na zada-
nia „duże” (powyżej 40 tys. zł ale nie więcej 
niż 200 tys. zł) przeznaczona będzie łącznie 
kwota 1.200.000,00 zł, a na zadania „małe” 
(poniżej 40 tys. zł) przeznaczona będzie 
łącznie kwota 320.000,00 zł. Zgłaszanie pro-
jektów będzie możliwe od 28 kwietnia przez 
stronę internetową kornik.konsultacjejst.pl/
budzet-obywatelski.
Dokonano zatwierdzenia  „Wieloletniego 
planu rozwoju i  modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu Aquanet S.A. na lata 
2025-2028”.

Zaliczono drogę ul. Jaśminową w  miej-
scowości Kamionki do kategorii dróg 
gminnych.
Wskazano wstępne miejsca lokalizacji no-
wego przystanku komunikacyjnego w ciągu 
drogi gminnej ulicy Brzozowej w Gądkach 
na wysokości działki o nr ewid. 31/30, stro-
na prawa w kierunku ul. Kwiatowej.
Podjęto uchwały w sprawie:
- miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi Dworzyska oraz dla 
wsi Konarskie, gmina Kórnik – etap I, oraz
- miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi Czołowo, gmina 
Kórnik – etap I.
Przystąpiono również do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulicy Bodniaka 
w Kórniku. Radni złożyli jedną interpelację 
i trzy zapytania na piśmie oraz dwa wnioski. 

W ostatniej części sesji jeden z mieszkań-
ców opisał swój konflikt z sąsiadem w spra-
wie ogrodzenia nieruchomości, prosząc 
radę o interwencję. 
Wystąpił także organizator festiwalu 
„Batyskaf” wskazując na odrzucanie jego 
wniosków o  dofinansowanie imprezy 
w organizowanym przez kórnicki samorząd 
konkursie dla organizacji pozarządowych. 
Wyraził też rozczarowanie z wprowadzenia 
w roku bieżącym przez KCRiS Oaza opłaty 
za korzystanie przez festiwal z terenu Błoni, 
podkreślając, że w minionych latach teren 
był udostępniany nieodpłatnie. 

Szczegóły sprawozdań, uchwał oraz retrans-
misja obrad na stronie kornik.esesja.pl.

Marcowa sesja RMiG Kórnik

◊  ŁG

◊  Ewa Woźniak
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Zbrodnia Katyńska przez dziesięciolecia 
wymazywana była z premedytacją z kart 
oficjalnej historii Polski. Pamięć o zamor-
dowanych oficerach trwała wśród rodzin 
i przyjaciół, a informacje pojawiały się w tzw. 
„drugim obiegu”. Dopiero pod koniec lat  80-
tych XX wieku można było otwarcie o nich 
mówić i pisać. Pół wieku kłamstw i milczenia 
sprawiło, że dane dotyczące ofiar zbrodni 
trzeba było zbierać i spisywać na nowo.
W „Kórniczaninie” z sierpnia 1990 roku Kazi-
mierz Krawiarz podał cztery nazwiska zwią-
zanych z okolicami Kórnika ofiar katyńskiej 
zbrodni. W artykule wymieniono 
Jana Kazimierza Hanelta, Stanisła-
wa Hantkiewicza, Zbigniewa Tłoka 
i Leona Siudziaka. W tym samym 
numerze Tomasz Pacyński opu-
blikował notę biograficzną Jana 
Hanelta oraz treść jego ostatniego 
listu do rodziny ze Starobielska. 
W  kolejnych numerach pisma 
znalazły się biogramy:
- Leona Siudziaka autorstwa Marii 
Siudziakowej (wrzesień 1990),
-Stanisława Hantkiewicza autor-
stwa spokrewnionego z nim Sta-
nisława Hantkiewicza (październik 
1990 r),
- Zbigniewa Tłoka  (listopad 1990 
r.).
W monografii „Z dziejów Kórnika 
i Bnina” pod redakcja prof. Jerze-
go Fogla podano listę dziewięciu 
mieszkańców Kórnika i  okolic 
zamordowanych w  obozach je-
nieckich w  ZSRR w  1940 roku 
przygotowaną przez Mariana 
Woźniaka. Poza Hantkiewiczem 
(tu Hankiewiczem), Haneltem, Siu-
dziakiem i Tłokiem przypomniano 
Kazimierza Matuszewskiego, Win-
centego Niwczyka, Leonarda Rolę 
Szadkowskiego, Franciszka Sodol-
skiego i Lucjana Szczepańskiego. 
Do dalszych badań w tym temacie 
zmobilizowała kórniczan 70 rocznica zbrod-
ni. W roku 2010 roku Marek Serwatkiewicz 
opublikował w Kórniczaninie (nr 8/2010) 
zestawienie jedenastu nazwisk zatytułowa-
ne „Mieszkańcy gminy Kórnik i osoby zwią-
zane z Kórnikiem zamordowani w obozach 
jenieckich w ZSRR w 1940 r”. Do znanych 
wcześniej nazwisk dodano Wincentego 
Konona i Wacława Matuszka.

W tym samym numerze ukazał się biogram 
Matuszka opracowany na podstawie infor-
macji, których udzieliły jego córki: Henryka 
Adamska i Wiesława Nowakowska.
Poszukiwania informacji o ofiarach zwią-
zane było między innymi z akcją sadzenia 
dębów pamięci „Katyń - ocalić od zapomnie-
nia”, która dotarła także do naszej gminy.
Głównym motorem tego działania był 

wspomniany wyżej Marek Serwatkiewicz 
oraz członkowie rodzin pomordowanych. 
Drzewka – dęby kolumnowe, które sadzono 
przede wszystkim przy placówkach oświato-
wych dostarczyły „Szkółki Kórnickie”.
Zasadzono dziewięć dębów pamiątkowych. 
Upamiętnieni zostali:
- por. Leon Siudziak s. Michała, ur. 3 VI 1900 
w Kórniku, zamordowany w Charkowie przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Kórniku (w 2010 
roku Gimnazjum nr 1 im Władysława Za-
moyskiego w Kórniku),

- kpt. Jan Hanelt, syn Wawrzyna, urodzony 
24 XII 1898 w Wałdowie Królewskim, za-
mordowany w Charkowie - drzewo posa-
dzone w Arboretum Kórnickim dla Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Teofili z Działyńskich 
Szołdrskiej-Potulickiej w Kórniku,
- podporucznik Ignacy Niwczyk s. Tadeusza. 
Urodzony 22 I 1905 r. w Słupi.  Zamordowa-
ny w Katyniu – przy Szkole Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w Robakowie 
(w  2010 roku Gimnazjum tego samego 
imienia),
- major Wacław Matuszek, syn Pawła  ur. 1 
czerwca 1896 w Przytocznicy, Zamordowany 
w Charkowie przy Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Szczodrzykowie,
- Zbigniew Tłok, syn Andrzeja, ur. 3 IX 1906 r. 
w Opalenicy, zamordowany w Katyniu przy 
Szkole Podstawowej im. Jana Wójkiewicza 

w Radzewie,
- podporucznik Stanisław Hantkiewicz, syn 
Ignacego, urodzony 15 IV 1909 r w Bninie. 
Zamordowany w Katyniu przy Przedszkolu 
nr 2 „Cztery Pory Roku” w Kórniku (Bninie),
 - podporucznik Kazimierz Matuszewski, 
syn Antoniego, ur. 26 I 1905 r. w Poznaniu. 
Zamordowany w Katyniu przy Przedszkolu 
„Kolorowy Świat” w Szczodrzykowie.

Nie udało się ustalić komu poświęcono dąb 
przy Przedszkolu nr 1 im. Misia Uszatka 
w Kórniku. Dąb dedykowany Wincentemu 

Knonowi nie dotrwał do dziś ale 
upamiętnia go drzewko posadzo-
ne w Koszalinie. 
Przy większości dębów pamięci 
usytuowano tabliczki z informacja-
mi o uhonorowanych bohaterach. 
Niestety w  czerwcu 2010 roku 
zmarł nagle najbardziej zaanga-
żowany w akcję sadzenia Marek 
Serwatkiewicz. Najprawdopodob-
niej dlatego kilka dębów pozostało 
bez tabliczek. Nie dokończono też 
formalności związanych ze zgło-
szeniem drzew do Stowarzyszenia 
Parafiada, które koordynuje do 
dziś tę akcję. 

W bieżącym roku zaprojektowano 
nowe tabliczki, które obecnie są 
montowane przy dębach pa-
miątkowych. Trwają też działania 
związane z  uporządkowaniem 
informacji na temat patronów 
oraz uzupełnieniem certyfikatów 
w Stowarzyszeniu Parafiada.

W dniu 3 kwietnia nastąpiło posa-
dzenie dębu pamięci poświęcone-
go podpułkownikowi Leonardowi 
Roli-Szadkowskiemu przy Szkole 
Podstawowej im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata.

Tuż przed wydaniem tego numeru „Kórni-
czanina” wydana została książka „Ze śmierci 
do życia” Anny Łazuki-Witek o losach obra-
zu Matki Boskiej Kozielskiej i  jego twórcy. 
Znajdują tam się również biogramy wspo-
mnianych powyżej bohaterów i informacja 
o dębach pamięci.

W kolejnych numerach Kórniczanina posta-
ramy się przypomnieć związane z naszym 
regionem ofiary zbrodni katyńskiej. 
Jeśli posiadają Państwo informacje na temat 
innych ofiar NKWD z 1940 roku którzy zwią-
zani byli z naszą gminą, prosimy o kontakt 
z redakcją. 

... ocalić od zapomnienia

◊  ŁG

◊  Anna Łazuka-Witek

Płaskorzeźba Matki Boskiej Kozielskiej 
Zwycięskiej wykonana została na kawałku 
deski lipowej z ikonostasu prawosławne-
go, prawdopodobnie drzwi cerkiewnych, 
przez por. Tadeusza Zielińskiego w  pol-
skim obozie jenieckim w Kozielsku, w 1941 
roku. W  obozie w  Kozielsku w  murach 
dawnego klasztoru ojców bazylianów, 
przekształconego przez cara w  klasztor 
prawosławny, praktyki religijne były su-
rowo zabronione przez sowiecką admini-
strację obozu, po karę śmierci włącznie. 
Więźniowie starali się jednak zdobyć obraz 
święty większych rozmiarów. Do wyrzeź-
bienia płaskorzeźby Matki Bożej z Dzieciąt-
kiem Tadeusz Zieliński za „narzędzia” miał 
kawałki stalowego drutu znalezione gdzieś 
w rupieciach. Por. Zieliński w dolnym rogu 
płaskorzeźby przytwierdził drewnianą ta-
bliczkę z datą 3.5.1941, swoim imieniem 
i nazwiskiem, a na jej odwrocie cytat z Ada-
ma Mickiewicza „Tak nas powrócisz cudem 
na Ojczyzny łono”. Płaskorzeźbę poświęcił 
w Wielką Sobotę ks. Nikodem Dubrowka, 
12 kwietnia 1941 roku. 
Gdy więźniów z  Kozielska przerzucono 
do obozu w Griazowcu, wraz z nimi po-
jechała także Madonna po-
rucznika Zielińskiego, ukryta 
w  podwójnym dnie walizki. 
W Griazowcu udało się zdobyć 
trochę farb przewidzianych 
na slogany komunistyczne, 
Zieliński wykorzystał je do 
pokrycia swojej płaskorzeźby 
kolorową polichromią. 
Dalsze losy płaskorzeźby są 
nieodłącznie związane z  Ar-
mią Polską gen. Andersa. 
Wędrując wraz z  polskim 
żołnierzem Madonna Koziel-
ska przemierzyła cały szlak 
bojowy armii Andersa: przez 
Persję, Irak, Palestynę - tam 
formalnie artysta przekazał 
płaskorzeźbę Armii Polskiej, 
jako obraz rycerski Wojska 
Polskiego - aż do Włoch. Tam 
Madonna z  Dzieciątkiem 
ochraniała polskie oddziały 
podczas całego szlaku walk 
poprzez płw. Apeniński. Była 
też z nimi pod Monte Cassino. 
Po zakończeniu działań zbroj-
nych w 1949 roku Madonna 
wyruszyła wraz z  dowódz-
twem II Korpusu do Londynu, 
gdzie umieszczono ją w  ko-
ściele katolickim Brompton 
Oratory, a  następnie po za-
kupieniu w  1961 roku przez 
Polonię angielską kościoła pw. 
św. Andrzeja Boboli w londyń-
skiej dzielnicy Hammersmith, 
umieszczono ją w dobudowa-

nej do niego kaplicy. Kaplica i jej Patronka 
stały się swoistym muzeum katyńskim. 
Madonnę otoczyły wydobyte z  grobów 
katyńskich pamiątki „relikwie” po po-
mordowanych. Jest do dziś najdroższą 
świętością martyrologii polskiej II wojny 

światowej po Monte Cassino, zwaną już 
Matką Bożą Kozielską Zwycięską. Madon-
nę wkrótce otoczyły liczne wota. To Jej 
bowiem przypisywano cudowne ocalenie  
z „nieludzkiej ziemi”.
Takim „cudem” ocalonym z  nieludzkiej 
ziemi był Tadeusz Zieliński, wspaniały 
uduchowiony artysta rzeźbiarz, twórca 
wielu rzeźb sakralnych, z  bardziej zna-
nych twórca III i  IV stacji Drogi Krzyżo-
wej w  Jerozolimie. W  latach 70-80-tych 
pracował w  pracowni konserwatorskiej 
i rzeźbiarskiej u mojego męża, Zbigniewa 
Witka, w Londynie, w House of Mirrors na 
Kings Road, w dzielnicy Fulham. Tam go 
poznałam. Prawdziwy artysta. Stworzył 
tam wiele rzeźb z historii Polski, płasko-
rzeźbę Maksymiliana Kolbego, popiersie 
papieża Jana Pawła II. Pod namową męża 
również replikę Matki Boskiej Kozielskiej, 
która z nami, tzn. mężem i córką, wróciła 
do Polski. 
Tadeusz Zieliński do Polski już nie wrócił, 
w Londynie założył rodzinę, zmarł w 1993 
roku,  do końca czynny zawodowo, współ-
twórca witraża i wystroju kościoła polskie-
go św. Andrzeja Boboli w Londynie, gdzie 

do dziś przechowywana jest 
Pani Kozielska. 
Wśród tych, którzy tragicznie 
zginęli na pokładzie polskiego 
samolotu lecącego 10 kwietnia 
2010 roku do Katynia na uro-
czystości poświęcone 70-tej 
rocznicy zbrodni katyńskiej, 
był też ówczesny proboszcz 
parafii i kościoła św. Andrzeja 
Boboli w Londynie, ks. prałat 
Bronisław Gostomski.
Rok 2025, Uchwałą Sejmu 
z 29 X 2024, został ogłoszony 
Rokiem Polskich Bohaterów 
z  Katynia, Charkowa, Mied-
noje, Bykowni i innych miejsc 
– ofiar sowieckiego ludobój-
stwa. W  Uchwale czytamy: 
Zbrodnia ludobójstwa, której 
dokonano wiosną 1940 roku, 
jest bezprzykładnym w historii 
mordem na przedstawicielach 
polskiej inteligencji i elit pań-
stwowych. Bohaterowie ci, bę-
dący symbolem wolnej Polski, 
przypominają o niezłomności 
narodu w  walce o  prawdę 
i suwerenność.
13 kwietnia 2025 w Kolegiacie 
Kórnickiej odbędzie się uro-
czysta Msza św. w hołdzie ofia-
rom sowieckiego ludobójstwa, 
z wystawieniem repliki Matki 
Boskiej Kozielskiej Zwycięskiej.

Płaskorzeźba Matki Boskiej Kozielskiej

 Stowarzyszenie Teatralne Legion 

 

 

 

 

 

 

 

zaprasza 

na Mszę Świętą w intencji 

Polskich Bohaterów z Katynia, Charkowa, 
Miednoje, Bykowni i innych miejsc                       

ofiar sowieckiego ludobójstwa 

13 kwietnia 2025 roku, godz. 12.00 

Parafia p. w. Wszystkich Świętych w Kórniku 
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Dzięki Waszym sercom udało się zebrać
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Dziękujemy, że graliście z nami! 
	 


	 Ogromny szacunek, wyrazy uznania i wielkie „Dziękuję” ślemy w stronę Wolontariuszy, którzy dzielnie 
kwestowali z puszkami a także do Opiekunów Puszek Stacjonarnych.


	 

	 Za wszelkie datki, wsparcie i przedmioty na licytacje dziękujemy darczyńcom i sponsorom:




Centrum Borówiec, Mirosław Rozmiarek, Emilia Zielińska, Boliłapka Krzysztof Rajter, Jacek Błotny, Harmony 
Touch Massage, Pies Cię Lubi, SunewMed+, Mrówka Kamionki, Nieruchomości Natalii, KT24, Michał Bocian, 

Aneta Templewicz, Dowódca 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego Krzesiny, CTH Przemiana, Salon Pielęgnacji 
Psów Mokra Łapa, 84 Sapori, Autogarage Janiccy, Zaczarowany Pędzel - makijaż Sonja Podlasińska, Fryzjer 
Izabela Jaworska i Anita Michałowska , Mamisy, Zakątek Kosmetyczny Kamionki, Bellezza studio urody, Złota 
Świnka, Adaya thai massage Kórnik, 3 Eskadra Lotnicza 31. BLT Poznań Krzesiny, 6 Eskadra Lotnicza 31. BLT 
Poznań Krzesiny, 1 Eskadra Obsługi 31. BLT Poznań Krzesiny, Małgorzata Bączkowska, Kuks Bugs Burgery, 
Bez pozorów, Alola biżuteria, Tekna food, Świat Zwierząt Kamionki Galeria Mini, Apteka Amfora, F-16 Tiger 

Demo Team Poland, AO Led Lighting, Butik Colourful Style, Okna Bednarek, Piekarnia Cukiernia Natura, 
Sahar kebab, UMiG Kórnik, KS AVIA Kamionki, Burmistrz Przemysław Pacholski, Wiceburmistrz Sebastian 

Wlazły, OSP Kamionki, OSP Szczytniki, Maciej Brylewski, Poseł Marcin Bosacki, Posłanka Katarzyna Kierzek-
Koperska, Duży Ben Kamionki, Makieta Borówiec, Centrum Medyczne Kamionki, Instytut Urody, Optyk 

Kamionki ze Szczytnik, FotograÞa Izabela Dolczewska, Vision Express Kamionki, 36 Minut Kamionki, Gabinet 
Terapii Mózgu Kamionki, FizjoForma Kamionki, Projekt Odkrywca Zdobywca, Maryland Kamionki, SO!ME, 

Studio Urody OMBRE, Fizjoterapia Epner Patrycja, Leniwy Kapelusznik, Salon Fryzjerski PASJA, Restauracja 
Autorska, Centrum Zdrowia Rodziny Kamionki, Marcin Wróblewski, Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. J. 

Strusia w Poznaniu, Biblioteka Raczyńskich w Poznaniu, Ryszard Ćwirlej, Koło Pszczelarzy w Kórniku, 
Stanisław Duszczak, Eugeniusz Skorwider, Restauracja Biały Dom, Izabela Kopiejewska-Mikołajczak, Anna 
Wiatrowska, Chilaland Nosework, Szymon Szymankiewicz, Starosta Poznański Jan Grabkowski, Marszałek 

Sejmu RP Szymon Hołownia, Leszek Jamrozik.




	 Sportowcom dziękujemy za udział w akcji „Aktywnie dla WOŚP” i spalenie dziesiątek tysięcy kalorii z 
uśmiechem na ustach.




	 Za współorganizację i pomoc w przygotowaniach dziękujemy:




Bar Szuwarek w Koninku, Dyrektor Wojciech Dziuda wraz z Personelem Szkoły Podstawowej w Kamionkach, 

OSP Szczytniki, OSP Kamionki, KGW BalanS Koninko, KGW Siła Kobiet Kamionki, KGW Borówiec ONE, KGW 
Aktywne Szczytniczanki, Avia Kamionki, Krzysztof Pancewicz, Anna Wiatrowska, Krzysztof Brzoskowski, 
Adam Mucha, Sołtysi i Rady Sołeckie sołectw wsi Szczytniki, Koninko, Kamionki, Borówiec, Żłobek Hocki 

Klocki, Urząd Miasta i Gminy Kórnik, Straż Miejska w Kórniku, Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu OAZA, 
Kórniczanin, mToilet, Agencja Ochrony Pewność, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu, 

Emka Bowling.




	 Za profesjonalne przygotowanie sceny, udźwiękowienie i oświetlenie koncertów dziękujemy technice z 
C&K Sound Light, Agregaty Service Joanna Hildberandt.




	 Za wspólne granie, magię dźwięków i piękną muzyczną podróż podziękowania pragniemy przekazać:




Żłobek Hocki Klocki, Przedszkole Śpiewający Włóczykije, Kabaret BZIK, DJ Mohito, Tygrysy Kórnika, TUGA, 

Aleksandra Idkowska z Zespołem.




	 Tym, którzy pracowali nad tym, aby to wszytko zagrało pięknie, przesyłam osobiste i szczególne 
DZIĘKUJĘ:


Monika Nowak, Dominika Buczkowska, Natalia Mucha, Małgorzata Walkowiak, Sylwia Brzoskowska, Anetta 
Prętka-Kulka, Anna Andrzejewska, Jacek Schmidt, Jarosław Janowski, Patryk Rybicki, Magdalena 

Kosakowska, Marek Templewicz, Martyna Sieńko.




Z przekonaniem, że będziemy grać do końca świata i jeden dzień dłużej,

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 


	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Szef Sztabu #5075, Tomasz Nagler

Wiosna przybyła - fotorelacja
Wiosna przybyła już do Kórnika! Widać 
to najlepiej oczywiście w Arboretum, ale 
i w naszych przydomowych ogródkach, na 
działkach, w lasach i na polach. 
Prezentujemy fotorelacje z  pierwszych 
wiosennych dni jaką przygotowała Julia 
Zgarda, która przez miesiąc odbywała 
praktyki w naszej redakcji. 

◊ red. 
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Projekt „Życie na pełnych obrotach!” w Sto-
warzyszeniu Robakowo Razem wystartował! 
W sobotę 22.03.2025 o godz. 16:00 w Świe-
tlicy w Robakowie-Osiedlu odbyło się bardzo 
ciekawe spotkanie z panią Anetą – zielarką. 
Po prezentacji wiedzy zielarskiej przyszła 
kolej na część praktyczną i uczestnicy mieli 
okazję przygotować swój własny olejek na 
migrenę z jasnoty purpurowej, kandyzować 
fiołki, wykonać pesto z gwiazdnicy z płat-
kami migdałów oraz spróbować twarożku 
z kurdybankiem. W szczególności cieszy 
nas grono Uczestników projektu w wieku 

około emerytalnym. Bardzo dziękujemy za 
obecność i wysoką frekwencję!
Projekt „Życie na pełnych obrotach!” jest 
finansowany ze środków Urzędu Miasta 
i Gminy w Kórniku.
Zapraszamy do zaobserwowania strony 
Stowarzyszenia Robakowo Razem na Fa-
cebooku, gdzie zamieszczamy informacje 
o bieżących wydarzeniach.

„Życie na pełnych obrotach!”

◊  Stowarzyszenie Robakowo Razem
www.robakoworazem.pl

Kolejny raz na zaproszenie Burmistrza 
Środy Wielkopolskiej Piotra Mielocha oraz 
Przewodniczącej Miejskiej Rady Seniorów 
Wiesławy Strugarek w dniu 22 marca dele-
gacja Rady Seniorów Miasta i Gminy Kórnik 
wzięła udział w „II Średzkiej Senioriadzie”.
Jak co roku zostaliśmy bardzo miło powitani, 
burmistrz zaznaczył, że zmobilizowaliśmy 
średzkich seniorów do organizacji podob-
nej imprezy jak nasza kórnicka. W „Senio-
riadzie” udział brały stowarzyszenia, koła 
i związki, jak również liczna grupa kół go-
spodyń wiejskich. Na stoiskach wystawiono 
wiele ciekawych rzeczy jak choćby własne 
wyroby piekarnicze, miody, liczne ozdoby 
świąteczne, czy rękodzieło. Oczywiście był 
serwowany świetny bigos oraz żurek. Ich 
popularność była tak wielka, że żurek i bigos 
jeszcze były, ale …. zabrakło chleba. Ponadto 
wystawcy oferowali różnego rodzaju usłu-
gi i produkty dedykowane dla seniorów. 

O wspaniałe doznania muzyczne zadbały 
Chór „NaGłosy” oraz „Studio Piosenki 
Gama”. Na odpowiednio przygotowanych 
stanowiskach można było wykonać badanie 
spirometrii, poziomu cukru oraz słuchu. 
W sali obok miała miejsce wystawa obrazów 
i fotografii wykonanych przez mieszkańców.  
Warto również wspomnieć, że kórnicka 
Rada Seniorów została zaproszona na spo-

tkanie z burmistrzem i starostą powiatowym 
przy okazji następnej wizyty w Środzie Wlkp.
Serdecznie dziękujemy organizatorom 
a szczególnie Radzie Seniorów Środy Wlkp., 
za zaproszenie i opiekę podczas „II Średzkiej 
Senioriady”.

II Średzka 
Senioriada

◊  Marek Kaczmarek
Przewodniczący Rady Seniorów

W  dniu 4 marca 2025 roku, w  sali OSP 
Szczytniki, odbyła się wyjątkowa impreza 
zorganizowana przez Sołectwo Koninko – 
„Podkoziołek” czyli  zakończenie Karnawału. 
W godzinach od 17:30 do 19:00 mieszkańcy 
Koninka mieli okazję wspólnie świętować 
w radosnej atmosferze, przyciągając aż trzy 
pokolenia – dzieci, rodziców i dziadków.

Impreza była pełna zabawy i  tańca, prze-
platanych licznymi atrakcjami. Wszyscy 
uczestnicy mogli cieszyć się pysznymi słod-
kościami, które umiliły czas spędzony na 
wspólnej zabawie. Szczególną atmosferę 
wydarzenia tworzył występ zespołu „Tygry-
sy Kórnika”, który swoimi energetycznymi 
utworami rozgrzał publiczność i dostarczył 
niezapomnianych wrażeń.
To spotkanie pokoleń, pełne uśmiechów, 
tańca i radości, na długo pozostanie w pa-
mięci uczestników. Dzięki wspólnym chwi-
lom, które integrują mieszkańców, takie 
wydarzenia stają się sercem społeczności, 
budując więzi i  tworząc tradycje, które 

z pewnością będą kontynuowane w przy-
szłości.
Zabawa integracyjna została zorganizowana 
przez Radę Sołecką oraz Sołtysa Koninko, 
którzy zadbali o to, by każdy uczestnik po-
czuł się częścią tej wyjątkowej chwili.

Zakończenie Karnawału 

◊  Sołtys Koninka 
Jacek Schmidt

W dniu 15.03.2025  r. sołtysi z Wielkopolski 
po raz dziewiąty uczestniczyli w tradycyjnej 
pielgrzymce do Narodowego Sanktuarium 
Św. Józefa w Kaliszu. Msza święta w intencji 
sołtysów i  rolników została odprawiona 
pod przewodnictwem JE bpa Damiana 
Bryla, Ordynariusza Diecezji Kaliskiej. Po 
mszy świętej delegacje złożyły kwiaty pod 
pomnikiem św. Jana Pawła II. Dalsza część 
obchodów Dnia Sołtysa odbyła się w Sta-
wiszynie, gdzie nastąpiło rozstrzygnięcie 
etapu wojewódzkiego konkursu „Fundusz 
sołecki – najlepsza inicjatywa”, oraz zostały 
wręczone oznaczenia. Uroczystości zakoń-
czyły się występami artystycznymi i poczę-
stunkiem. Na potwierdzenie uroczystego 
świętowania Dnia Sołtysa w Stawiszynie, 
zamieszczam fotografię przedstawiającą od 
lewej prezesa Stowarzyszenia Sołtysów woj. 
wielkopolskiego, w-ce wojewoda Jarosław 
Maciejewski i w-ce marszałek województwa 
wielkopolskiego Krzysztof Grabowski; JE 
bpo. Damian Bryl i Józefa Bartkowiaka. Przy-
pominam również, że Krajowa Pielgrzymka 
Sołtysów i Środowisk Wiejskich odbędzie się 
w pierwszą niedzielę lipca w Licheniu.

Pielgrzymka 
sołtysów

◊  Józef Bartkowiak



Akcja misiacja – pozytywna reakcja to 
projekt społeczny stworzony przez trzy 
uczennice pierwszej klasy VIII LO w Pozna-
niu, którego kierowniczką jest mieszkanka 
naszej gminy, absolwentka SP1 w Kórni-
ku, Hanna Matuk.
Od 10 stycznia 2025 roku udało się im 
przeprowadzić 5 warsztatów artystycz-
nych w Wielkopolskim Centrum Pediatrii 
w Poznaniu. Cztery z nich odbyły się na 
Oddziale Rehabilitacji, a ostatnie odbyło 
się na Oddziale Dzieci Starszych II już we 
współpracy z TFP.
Z  pasków tektury falistej wyczarowano 
piękne trójwymiarowe misie, a  następ-
nie po rozbiciu kartonowej piniaty-misia 
delektowano się cukierkami w  wesołej 
atmosferze wspólnych zabaw i rozmów.
Warsztaty mają na celu zapobieganie 
samotności i przeciwdziałaniu wyklucze-
niu dzieci hospitalizowanych. Podczas 
dotychczasowych warsztatów nawiązało 
się wiele przyjaźni.
TFP przekazało dużą ilość materiałów 
już w pierwszej transzy, a planowane są 
kolejne. Wszystkie przekazane przez TFP 
materiały zostaną w całości zużytkowane 
przez Akcję misiację na potrzeby dzieci-
-pacjentów Wielkopolskiego Centrum 
Pediatrii.
Wszystkie działania Akcji misiacji można 
śledzić na profilach akcja.misiacja w me-
diach społecznościowych.

W momencie śmierci bliskiego, uderza człowieka świadomość, 
niczym nie dającej się zapełnić pustki”

				    Józef Tischner
Panu Waldemarowi Wlazłemu wyrazy szczerego  
współczucia i żalu z powodu śmierci

składają: 

Siostry

Dyrekcja, nauczyciele, pracownicy i uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Radzewie

„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze, 
		  bo zostawili ślady w naszych sercach”
Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia i otuchy 
dla Pani Malwiny Panek z powodu śmierci

składa: 

Teściowej

Społeczność Szkoły Podstawowej 
im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata w Kamionkach

     Żegnaj Moniko...
Odeszłaś od nas za wcześnie, za szybko, zbyt nagle. Nie zdążyliśmy powiedzieć Tobie, jak bardzo byłaś dla nas ważna, jaka pomocna. 
Jak kochali Ciebie Twoi uczniowie, jak czekali na wspólne zajęcia i wyjazdy świąteczne.  
Jakim wsparciem byłaś dla swoich koleżanek i kolegów. Jak bardzo będzie nam Ciebie brakowało.
Na zawsze zostajesz w naszych sercach i pamięci wraz ze swoim pięknym uśmiechem, jadącą rowerem  ulicami Kórnika i Bnina,  
zawsze szykowna, chciałoby się powiedzieć – Paryżanka.
Dziękujemy za wspólnie spędzony czas...  Żegnaj Moniko.

Joanna Ignasiak,Jolanta Ratajczak wraz z koleżankami, kolegami oraz uczniami
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kórniku

W  dniu 22 marca 2025 roku o  godzinie 
12.00, po wysłuchaniu piania kura i hejnału, 
rozpoczął się kolejny spacer z cyklu „ KÓR-
NIK to nie kurnik”.
Spacer ten odbył się w piękny słoneczny 
dzień z  inicjatywy Rady Seniorów Miasta 
i  Gminy Kórnik oraz firmy „JAKA” usługi 
turystyczne.

Podczas zwiedzania można było poznać 
miejsce zwane „Pługiem” , starą kamienicę, 
w której była apteka, Państwa Denizotów, 
plac Wyjazdowy, miejsce, gdzie znajdował 
się kościół pw. Św. Ducha i wiele innych cie-
kawych miejsc. Warto podkreślić, że korzy-
stają z tych spacerów chętne osoby spoza 

naszej Gminy. I tak było w tym przypadku.
W imieniu firmy „JAKA” oraz Rady Seniorów 
Miasta i Gminy Kórnik, pragnę podziękować 
wszystkim osobom, które przybyły w dn. 22 
marca na spacer po zakamarkach Kórnika. 
Przy tej okazji składam serdeczne podzięko-
wania Panu Łukaszowi Grzegorowskiemu 
za umożliwienie obejrzenia lapidarium ze 
zgromadzonymi fragmentami zniszczonych 
macew w „Uchu Igielnym”. 

Kolejnym wydarzeniem było w dn.27.03.
br spotkanie-prelekcja poświęcona bez-
pieczeństwu poruszania się rowerem po 
naszych drogach, chodnikach, trasach 
rowerowych.

Zebrani zostali poinformowani o ważnych 
zasadach obowiązujących rowerzystów 
podczas eksploatacji swoich rowerów. 
Jak powinniśmy poruszać się rowerem 
po promenadzie, czy wolno nam jeździć 
rowerem po chodniku, dlaczego mamy tak 
słabą wiedzę o zasadach bezpieczeństwa 
jazdy rowerem. 
To wszystko zostało przedstawione na tym 
spotkaniu.
Przy tej okazji bardzo dziękuję „załodze” 
DIM-u za przygotowanie sali, sprzętu au-
dio-video oraz… roweru jako niezbędnego 
rekwizytu na zajęciach. Dziękuję.

Spacer „Kórnik to nie kurnik”

◊  Marek Kaczmarek
Przewodniczący Rady Seniorów

Akcja 
misiacja

◊   (ig, fb, tt)
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Wśród tegorocznych uczestników baliku 
karnawałowego Kórnickiego Stowarzyszenia 
Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością 
Intelektualną i Ruchową „Klaudynka” był 
przebrany za amerykańskiego policjanta 
Leon Ciechorski. Towarzyszyła mu siostra 
oraz mama – pani Natalia. Chłopiec od 
ponad 4 lat jest podopiecznym „Klaudynki”.
„Leoś ma zdiagnozowane Mózgowe Pora-
żenie Dziecięce oraz wadę serca. Obecnie 
są prowadzone badania z powodu poten-
cjału rolandycznego syna”- relacjonuje pani 
Natalia.
Chłopiec po ukończeniu przedszkola kon-
tynuuje naukę w  Szkole Podstawowej 
w Szczodrzykowie, gdzie ma nauczyciela 
współorganizującego zajęcia. Pani Natalia 
jest bardzo zadowolona z  tej placówki 
oświatowej. Podkreśla: „Szkoła jest otwarta 
na dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształ-
cenia specjalnego. Kadra dokłada wszelkich 
starań, aby niwelować deficyty uczniów ze 
specjalnymi potrzebami”.
Mama Leona opowiedziała jak „Klaudynka” 
wspiera podopiecznych. „Członkowie kilka 
razy w roku otrzymują bony na rehabilita-
cję lub inne terapie, które są finansowane 
z różnych źródeł (budżetu Miasta i Gminy 
Kórnik, Fundacji Zakłady Kórnickie, Powiatu 
Poznańskiego, Województwa Wielkopolskie-
go), małych grantów, dofinansowań pry-
watnych darczyńców, i własnych środków 
Stowarzyszenia zgromadzonych ze zbiórek, 
otrzymanego 1,5% podatku lub sprzedaży 
plastikowych nakrętek). Ponadto dwa razy 
w  roku są organizowane spotkania inte-
gracyjne dla członków Stowarzyszenia i ich 
rodzin. Podczas wyżej wspomnianego balu
uczestnicy otrzymali bon zakupowy do jed-
nego z dyskontów, co było możliwe dzięki
realizowanego małego grantu ze środków 
finansowych pochodzących z Miasta i Gminy
Kórnik. Od kilku lat dzieci należące do „Klau-
dynki” odbierają w grudniu prezenty o war-
tości około 100 zł.- w akcję są zaangażowane 
sklepy Auchan i ich klienci. Stowarzyszenie 
kilku osobom z orzeczoną niepełnospraw-
nością w  ciągu roku kalendarzowego 
dofinansowuje turnusy rehabilitacyjne. 
Niestety z każdym rokiem jest coraz trudniej 
„Klaudynce” gromadzić środki na potrzeby 
swoich podopiecznych”.
Leonowi jest potrzebna przede wszystkim 
logopedia, terapia sensoryczna i fizjotera-
pia. Pani Natalia bardzo cieszy się, że może 
otrzymywać bony ze Stowarzyszenia. „Jest 
to ogromne wsparcie, ponieważ syn poza 
zajęciami w  szkole trzy razy w  tygodniu 
uczęszcza do Kórnika i Robakowa na prywat-
ne zajęcia terapeutyczne. Łączny miesięczny 
koszt terapii przekracza 2 tys. zł. Na ten cel 
są przeznaczane również środki z Fundacji 
Dzieciom „Zdążyć z pomocą”, pochodzące 
z 1,5 % odpisu podatków na subkonto Leona 
oraz z darowizn”.

Mama jest bardzo zadowolona, iż Leon 
uczestniczy w  imprezach integracyjnych 
„Klaudynki”.
takich, jak np. balik karnawałowy. Poznaje 
nowe osoby, staje się bardziej wrażliwy, 
wie, że osoby z niepełnosprawnościami są 
„wyjątkowe”.
Pani Natalia ze względu na konieczność 
opieki nad synem nie jest w stanie pracować 
na pełen etat. Jest zatrudniona w Środowi-
skowym Domu Samopomocy „Gościnni”. 
Warto wspomnieć, iż pierwszy wniosek 
o utworzenie ŚDS Gmina Kórnik złożyła do 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w maju 2008 roku, jednak ze względu na 
brak środków finansowych w budżecie pań-
stwa wniosek po merytorycznej akceptacji 
został odłożony w bliżej nieokreśloną przy-
szłość. Dopiero fakt dostosowania budynku 
przez Miasto i Gminę Kórnik, Stowarzyszenie 
Klaudynka, PFRON i  licznych sponsorów 
umożliwił otwarcie ŚDS.
Działalność placówki rozpoczęła się z dniem 
1 marca 2012 roku. Utworzenie Domu było
naturalną odpowiedzią na obecne w śro-
dowisku osób z  niepełnosprawnościami 
problemy.
Placówka została początkowo przeznaczona 
dla 15 osób z niepełnosprawnością intelek-
tualną lub przewlekle chorych psychicznie 
zamieszkałych na terenie naszej Gminy. 
W styczniu 2015 roku udało się poszerzyć 
liczbę uczestników do 25.

„Klaudynkowe” życie Leona

◊  Robert Wrzesiński
Fot. Robert Wrzesiński



Fotografia znaleziona na strychu domu przy placu Niepodległości 4, czyli nad dawną apteką Denizotów.  Fotografia znaleziona na strychu domu przy placu Niepodległości 4, czyli nad dawną apteką Denizotów.  
Koloryzowane zdjęcie lotnicze kórnickiego rynku wykonane pomiędzy 1940, a 1947 rokiem.  Autor nieznany. Koloryzowane zdjęcie lotnicze kórnickiego rynku wykonane pomiędzy 1940, a 1947 rokiem.  Autor nieznany. 



nr 7/2025 4 kwietnia 2025 r.16 17

Zebranie Sprawozdawcze Okręgu 
Poznańskiego, Zjednoczenia Kurkowych 
Bractw Strzeleckich RP (ZKBS RP) w Kór-
niku.

Dnia 22 marca w siedzibie Kórnicko-Bniń-
skiego Bractwa Kurkowego (KBBK) odbyło 
się zebranie delegatów Okręgu Poznań-
skiego ZKBS RP, któremu przewodniczył 
Zbigniew Tomaszewski z KBBK. W zebraniu 
uczestniczyli delegaci, przedstawiciele 33 
bractw skupionych w Okręgu Poznańskim. 
KBBK reprezentowali: Roman M. Czechoski 
(wiceprezes Zarządu Okręgu ZKBS RP) i Zbi-
gniew Tomaszewski. 
W zebraniu uczestniczył Jan Mazur z KBS 
w Zbąszyniu - honorowy prezes Okręgu 
Poznańskiego. Jan Ciszewicz, prezesa Okrę-
gu Poznańskiego ZKBS RP otworzył posie-
dzenie, zaproponował porządek zebrania 
przyjęty przez delegatów, powitał członków 
zarządu w składzie: Roman  M. Czechoski 
– v-ce prezes (KBBK), Marek Garwoliń-
ski – sekretarz (KBS Grodu Przemysława 
w Poznaniu), Paweł Fabisiak - skarbnik (KBS 
Śrem), Zdzisław Kaczmarek – v-ce prezes 
(KBS Swarzędz), Mikołaj Popławski – strzel-
mistrz (KBS Śrem), Jan Urban – v-ce prezes 
(KBS Stęszew) i Tomasz Wawrzyniak  – mar-
szałek (KBS Murowana Goślina). Prezes Jan 
Ciszewicz złożył sprawozdanie z działalności 
w 2023 roku.
Sprawozdanie finansowe, z analizą opłacal-
ności składek członkowskich przedstawił, 
skarbnik, co spowodowało ożywioną dys-
kusję wobec zaległości niektórych bractw. 
Ostatecznie Tomasz Mierzoch z KBS Swa-
rzędz, w imieniu Komisji Rewizyjnej dokonał 
oceny pracy zarządu w minionej kadencji 
i  zaproponował udzielenie absolutorium, 
której udzielono jednogłośnie.
Po burzliwej dyskusji podjęto pięć uchwał: 
- postulowano nabór młodzieży do bractw 
kurkowych - zalecono wyegzekwowanie 
zaległości składkowych, zalecono wystąpić 
do Polskiego Związku Strzeleckiego, zapro-
ponowano dokonać analizy i  poprawek 
w Statucie Zjednoczenia Kurkowych Bractw 
Strzeleckich oraz przyjęto program działań 
na 2025 rok.  Na koniec omówiono terminy 
jubileuszy bractw oraz zbliżający się Zjazd 
Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzelec-
kich planowany w Rawiczu.
			 

III Turniej Wiosenny im. Jana Kantego 
hr. Działyńskiego Kórnicko Bnińskiego 
Bractwa Kurkowego (KBBK).
Dnia 23 marca 2025 r. odbył się III Turniej 
Wiosenny nawiązujący do zasłużonego 
w powstaniu styczniowym Jana Kantego 
hr. Działyńskiego. Na strzelnicę KBBK 
przybyło wielu braci kurkowych oraz 
gości. Z  Czarnkowa przybył prezes KBS 
Paweł Przychodniak z  żoną Heleną też 
członkinią tego bractwa. Poznańskie 
Bractwo Strzeleckie reprezentowali Ro-
bert Stanisławski. Swarzędzkie Bractwo 
Kurkowe oraz Bractwo Kurkowe Ligota 
Koryta Korytnica reprezentował Zdzisław 
Kaczmarek. Wiosenny Turniej zaszczycili 
bracia kurkowi z  Poznańskiego Bractwa 
1253, Poznańskiego Bractwa Kurkowego 
z prezesem Wiesławem Łyczkowskim oraz 
delegacje KBS z Pniew, Śmigla, Stęszewa 
i Włoszakowic. Strzelnicę KBBK odwiedził 
Marek Szymański – wybitny tenor Opery 
im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu.
O  tarczę statutową Wiosenną Jana hr. 
Działyńskiego (średnicy 80 cm) ufundo-
waną przez ubiegłorocznego zwycięzcę 
Adama Szyszki walczyli członkowie KBBK. 
Zwycięzcą został Grzegorz Andrzejewski. 
Drugie miejsce zajął Marcin Nowak a trzeci 
był Marcin Malarecki. Wszyscy otrzymali 

pamiątkowe medale.
O  tarczę  Wiosenną ufundowaną przez 
Norberta Binka walczono na dystansie 100 
m. Do finału zakwalifikowało się sześciu, 
punktowo najlepszych strzelców. Tarczę 
ostatecznie wygrał 17.letni Krzysztof Pihil 
z KBS w Śmiglu.. Drugie miejsce zajął Jacek 
Gramsz (KBBK), a  trzeci był Maciej Pihil 
ojciec Krzysztofa z KBS w Śmiglu.. 
Tarczę wiosenną ufundowaną przez Piotra 
Justkowiaka zdobył Zdzisław Jakubowski 
(KBBK). Drugi był Krzysztof Pihil z  KBS 
w  Śmiglu a  trzecie miejsce zajął Jacek 
Gramsz (KBBK) .
Tarczę wiosenną  ufundowaną przez Firmę 
RADKOP Radosława Stępy zdobył Wojciech 
Antczak (KBBK). Drugie miejsce zajął Marcin 
Jankowski, a trzeci był Grzegorz Andrzejew-
ski obaj członkowie KBBK.
Wielką atrakcją było strzelanie do kura. 

Tym razem w widowiskowy sposób kura 
strącił Leszek Taterka (KBBK). Drugi był Ro-
bert Kolwicz (KBBK) a trzecie miejsce zajął 
Robert Stanisławski z Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego w Poznaniu. Zwycięzca otrzy-
mał pamiątkową złotą odznakę kurkową. 
W każdy piątek na strzelnicy KBBK odby-
wają się spotkania treningowe. W okresie 
zimowym 2024/2025 najlepszym strzelcom 
wręczono pamiątkowe statuetki; w kolej-
ności: Nobert Biniek (pierwsze miejsce), 
Stanisław Szczęsny, Maciej Łabno, Robert 
Kolwicz, Wojciech Antczak i Roman Fludra. 
Spotkanie na strzelnicy było okazją do 
przypomnienia przez Kazimierza Krawiarza 
krótkiej biografii Jana Kantego Działyńskie-
go, urodzonego 28 września 1829 w Kór-
niku, syna Tytusa i Gryzeldy Działyńskich. 
Od 1853 r. był on właścicielem Gołuchowa 
a po śmierci ojca w 1861 r. dóbr kórnickich. 
Był działaczem społecznym  i politycznym, 
powstańcem powstania styczniowego, pre-
zesem Towarzystwa Literacko Historyczne-
go, prezesem Towarzystwa Nauk Ścisłych 
w Paryżu, wydawcą bibliotek nauk ścisłych, 
redaktorem, projektantem broni wielo-
strzałowej, współzałożycie-lem w 1872 r. 
Banku Włościańskiego w Poznaniu. W 1857 
r ożenił się z  Izabelą Czartoryską, córką 
Adama Czartoryskiego, zwanego królem 

polskim na uchodźctwie. Stworzenie Komi-
tetu Działyń-skiego, udzielającego pomocy  
powstaniu styczniowemu,  zakończone 
udziałem w Bitwie pod Ignacewem (8 maja 
1863 r) zakończyło się dla niego poważnymi 
kłopotami: utratą majątków i ska-zaniem 
na śmierć, zakończone jednak amnestią 
w 1869 roku. 
Jan hr. Działyński zmarł 145.lat temu, 30 
marca 1880 jako ostatni męski potomek 
rodu Działyńskich w  Kórniku. Spoczywa 
w  rodowej krypcie kórnickiego kościoła. 
Majątek po nim odziedziczył siostrzeniec 
Władysław hr. Zamoyski, twórca 100 lat 
temu „Fundacji Zakłady Kórnic-kie”. Rok 
2025 obchodzony jest w Polsce „Rokiem 
100.lecia „Fundacji Zakłady Kórnickie”.
					   
	

Wieści KBBK

◊  Kazimierz Krawiarz
 i Zbigniew Tomaszewski

◊  Kazimierz Krawiarz
◊ João Paulo Rodrigues Martins
Mikołaj Krzysztof Wawrzyniak
Instytut Dendrologii PAN

Wykorzystanie biotechnologii roślin dzisiaj
Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Słysząc hasło biotechnologia, nierzadko 
naszym pierwszym skojarzeniem są 
nowoczesne laboratoria, pełne skompli-
kowanej aparatury, w których powstają 
nienaturalne organizmy transgeniczne 
(tzw. GMO). Jednak ta gałąź nauki znana 
jest człowiekowi od setek lat, wykorzysty-
wana jest w produkcji wielu produktów 
bliżej związanych z naszą codziennością, 
np. jogurtów, ciast, alkoholi, leków, a tak-
że i w produkcji roślin. 
Wykorzystanie biotechnologii w  pro-
dukcji roślin jest możliwe za sprawą 
kultur tkankowych, inaczej nazywanych 
kulturami in vitro (z  łaciny „w  szkle”, 
czyli poza organizmem). Jest to metoda 
mająca na celu sklonowanie osobników 

o pożądanych przez nas cechach takich 
jak np. kolor kwiatów lub forma wzrostu. 
Klonowanie stanowi sposób rozmnaża-
nia bezpłciowego roślin pozwalającego 
uzyskać potomstwo będące genetyczną 
kopią rodzica.
Metody rozmnażania wegetatywnego są 
powszechnie stosowane w ogrodnictwie 
dla różnych gatunków, takich jak róże 
czy maliny. Najpopularniejszą metodą 
jest sadzonkowanie, polegające na 
wytworzeniu nowej rośliny w  oparciu 
o  fragment pędu rośliny macierzystej. 
Jednak ta technika nie zawsze jest efek-
tywna na skalę komercyjną, ze względu 
na predyspozycje danego gatunku do 
tej formy rozmnażania oraz zależność 
od warunków środowiskowych.
Kultury tkankowe w swojej istocie przy-
pominają tradycyjne sadzonkowanie. 
Jednak dzięki precyzyjnej kontroli warun-
ków wzrostu, możliwa jest hodowla ro-
ślin z małych fragmentów jej tkanek – li-
ści, korzeni, łodyg, a nawet pojedynczych 
komórek. W kulturach in vitro możliwe 
jest precyzyjne dostosowanie zarówno 
czynników środowiskowych, takich jak 
światło czy temperatura, jak również 
podłoża, które stanowi odpowiednio 

skomponowaną mieszaninę składników 
mineralnych oraz regulatorów wzrostu. 
Najpopularniejszym przykładem dużej 
efektywności tej metody rozmnażania 
są storczyki z  rodzaju Phalaenopsis. Te 
piękne i  egzotyczne rośliny ozdobne 
są niezwykle trudne do namnożenia 
tradycyjnymi metodami. Łatwo zaob-
serwować, że roślina ta zazwyczaj nie 
wytwarza odrostów. Alternatywnie moż-
liwe byłoby rozmnożenie jej za pomocą 
nasion, jednak kiełkowanie nasion jest 
bezwzględnie zależne od obecności 
symbiotycznego grzyba w  podłożu. 
Ponadto rozmnażanie przez nasiona 
nie gwarantuje powtórzenia przez 
potomstwo cech rodziców, na których 
nam zależy. Zastosowanie rozmnażania 
w warunkach in vitro pozwoliło pokonać 
te przeszkody i zadecydowało o popular-

ności oraz przystępnej cenie storczyków 
w sklepach.
Inną wielką zaletą kultur tkankowych jest 
możliwość rozmnażania roślin wolnych 
od patogenów, nawet w przypadku gdy 
roślina macierzysta była zainfekowana. 
Tkanka pobrana z  chorej rośliny może 
zostać poddana dezynfekcji, a  nowe 
rośliny rozwijają się w laboratorium bez 
chorobotwórczego patogenu. Metoda ta 
jest często wykorzystywana do produkcji 
wysokiej jakości sadzonek roślin podat-
nych na choroby wirusowe lub grzybo-
we takich jak bananowiec, truskawki 
i ananasy. W przypadku choroby zwanej 
fusariozą, powodującej zgniliznę korzeni 
i skażenie gleby formami przetrwalniko-
wymi, wykorzystanie kultur tkankowych 
pozwala na produkcję roślin wolnych 
od chorób. Ponadto to uprawianie 
takich certyfikowanych roślin pozwala 
ograniczyć ryzyko rozprzestrzeniania 
się patogenu. 
Rozmnażanie in vitro odgrywa również 
znaczącą rolę w  programach hodow-
lanych. Doskonałym przykładem jest 
kawa – dzięki hodowli in vitro możliwe 
było wyselekcjonowanie i  sklonowanie 
bardziej produktywnych roślin odpor-

nych na rdzę kawową. Innym dobrym 
przykładem jest kakaowiec, gdzie ko-
nieczne było wyselekcjonowanie roślin 
odpornych na czarcią miotłę. Kultury 
tkankowe są również wykorzystywane 
do klonowania odmian trzciny cukrowej 
o  zwiększonej zawartości węglowo-
danów. W  ten sposób biotechnologia 
przyczynia się do stałej obecności kawy, 
czekolady i cukru w naszych domach.
W mniejszym stopniu metody in vitro wy-
korzystywane są przy hodowli i selekcji 
gatunków drzew leśnych. Gatunki drze-
wiaste trudniej rozmnażają się w kultu-
rach in vitro przez co zastosowanie ich 
na szeroką skalę jest wciąż kosztowne. 
Jednak podobnie jak w przypadku innych 
gatunków, ich zastosowanie może przy-
śpieszyć proces hodowlany oraz dalszą 
produkcję wysokiej jakości sadzonek. 

Chcąc zachować cechy użytkowe roślin 
matecznych, zastosowanie kultur tkan-
kowych u takich gatunków jak dęby jest 
z  kolei jedyną możliwością. Dęby nie 
rozmnażają się wegetatywnie skutecznie 
żadną z tradycyjnie stosowanych metod. 
Ze względu na starzejące się uprawy 
dębów matecznych, z których pozyskuje 
się wysokiej klasy nasiona, w  celu ich 
zachowania konieczne jest sięgnięcie po 
metody biotechnologiczne. W Instytucie 
Dendrologii PAN temat rozmnażania dę-
bów w kulturach in vitro stanowi ważny 
temat badawczy, przybliżający fizjologię 
i biologię wzrostu tego gatunku. 
Zastosowanie różnych metod biotechno-
logicznych znacząco zwiększa możliwości 
w produkcji roślin. Wiele gatunków kie-
dyś niemożliwych do namnożenia, dziś 
jest powszechnie dostępna w sklepach. 
Ponadto, przyśpieszenie hodowli i zwięk-
szenie produktywności wielu gatunków 
użytkowych umożliwia skuteczne stawia-
nie czoła wyzwaniom, z jakimi mierzą się 
dziś rolnictwo i leśnictwo.

Kultura Kultura in vitroin vitro storczyków storczyków
Kultura Kultura in vitroin vitro truskawek i storczyków  truskawek i storczyków 

(od lewej do prawej)(od lewej do prawej)



Sadzenie drzew to nie tylko świetny spo-
sób na uczczenie wiosny, ale także na 
budowanie więzi między uczestnikami 
oraz na zwiększanie świadomości eko-
logicznej. W  ramach projektu „Mój Las” 
uczniowie, nauczyciele i  rodzice sadzili 
drzewa w kompleksie leśnym niedaleko 
szkoły. To  wspaniała inicjatywa! Dzięki 
współpracy z Nadleśnictwem Babki, które 
zapewnia sadzonki i wyznacza teren do 
działania,  wszyscy mogą co roku zadbać 
o swoje otoczenie przyrodnicze, podno-
sząc swoją wrażliwośćna problemy śro-
dowiska.  Chętni uczniowie klas starszych 
wraz z rodzicami stawili się w sobotę rano 
w lesie (a to już wiele znaczy!). Przybyli też 
wolontariusze z szkolnego koła wolonta-
riatu. Na początku, wszyscy uczestniczyli 
w pokazie jak dobrze posadzić sadzonki. 

Następnie ruszyli do działania. Pracowali 
w  parach, a  sił nikomu nie brakowało. 
W tym roku posadzono prawie 4000 bu-
ków. Osiągnęli imponujący wynik! Jest to 
już trzeci rok naszej współnej akcji. Teraz 
wszyscy mogą spacerować i  przyglądać 
się jak rośnie las posadzony własnymi 
rękami.  Dodatkowo tworzy się przestrzeń 
do wspólnych działań rodzic - uczeń. Ma 
to budować płaszczyznę do pozytywnych 
doświadczeń dla rodzin z  nastolatkami 
naszej szkoły. Na koniec odbyło się ogni-
sko z  kiełbaskami, za które serdecznie 
dziękujemy Nadleśnictwu Babki oraz jego 
pracownikom obecnym podczas akcji. 
Do zobaczenia za rok!
  
  

Uczniowie sadzą las!

◊  Milena Bąkowska - Grześkowiak
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Pierwszy dzień wiosny w wielu szkołach jest 
dniem radosnego świętowania. Przyroda 
budzi się do życia, a dni stają się coraz dłuż-
sze i cieplejsze i chociaż tegoroczna zima nie 
była ani długa ani mroźna to i tak z radością 
w  Szkole Podstawowej im. Jana Wójkie-
wicza powitaliśmy nadejście nowej pory 
roku. Od samego rana uczniowie smażyli 
kiełbaski, a nad ich bezpieczeństwem czu-
wali druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Radzewie. Po posiłku nadszedł czas na 
sadzenie kolorowych bratków, które teraz 
zdobią teren naszej szkoły. Tradycyjnie, jak 
co roku, dzieci z  zerówek wybrały się na 
masz wiosenny ulicami Radzewa, podczas 
którego witały nową porę roku barwnymi 
transparentami i muzyką. Kulminacyjnym 
momentem tego dnia, na który wszyscy 
czekali, była inscenizacja wiersza Juliana 

Tuwima pt. Rzepka. W rolę aktorów wcie-
lili się nauczyciele. Za sprawą znakomitych 
kostiumów widownia miała nie lada zada-
nie z rozszyfrowaniem kto jest bocianem, 
a kto żabką. Każda postać, od dziadka po 
małą myszkę, została odegrana z wielkim 
zaangażowaniem i  humorem. Przedsta-
wienie zakończyło się gromkimi brawami, 
a nauczyciele kolejny już raz udowodnili, że 

potrafią nie tylko uczyć, ale także świetnie 
bawić się razem z uczniami.
Pierwszy dzień wiosny to doskonała okazja, 
by przypomnieć sobie o znaczeniu przyrody, 
budzącego się życia i pozytywnej energii, 
którą niesie ze sobą ta pora roku. To był 
dzień pełen uśmiechu, zabawy i  integracji 
szkolnej społeczności.
 

Obchody Dnia Patrona w Szkole Pod-
stawowej im. Sprawiedliwych wśród 
Narodów Świata w Kamionkach
Jednym z najważniejszych świat w kalen-
darzu szkolnym jest Dzień Patrona. Jego 
obchody w  Szkole Podstawowej w  Ka-
mionkach przypadły na 5 marca 2025 roku. 
Uczniowie i nauczyciele uroczyście upamięt-

nili tych, którzy z narażeniem życia ratowali 
Żydów podczas II wojny światowej, dając 
tym świadectwo pamięci oraz kierowania się 
wartościami solidarności, empatii i dobra 
społecznego.
Obchody Dnia Patrona skupiły się na uro-
czystej akademii, podczas której wystąpili 
utalentowani młodzi muzycy, aktorzy i wo-
kaliści, prezentując przedstawienie słowno-
-muzyczne Odliczanie, tym samym opowie-
dzieli historie ocalonych dzieci, nawiązując 
do tradycji i  poezji żydowskiej. Spektakl 
został przygotowany przez Zespół Teatralny 
Kamyczek, chór szkolny oraz solistów. 
Klasy nauczania wczesnoszkolnego przeżyły 
ten dzień rozmawiając o patronach w gronie 
klasowym. W ten sposób, w dostosowanej 
do swojego wieku formie, utrwalały wartości 
płynące z postawy Sprawiedliwych.

Dzień 
patrona

◊  Sylwia Adamczak
Foto: Sylwia Przybylska-Sawicka

Wiosna, 
wiosna...

◊  Magdalena Kowalewska

Projekt „Spinacz”         
 W dniach 17-18 marca, w ramach współpra-
cy z Instytutem Profilaktyki Zintegrowanej, 
zrealizowaliśmy dwa programy - „Spinacz 
– Dwa Światy” dedykowany uczniom klas 
5-6 oraz „Spinacz” dla uczniów klas 7–8. 
Celem programów, dostosowanych do 
różnych grup odbiorców, było wspomaga-
nie rozwoju kompetencji przyszłości – 5K 
– kreatywności, kształcenia, krytycznego 
myślenia, kooperacji i  komunikacji oraz 
umiejętności niezbędnych do budowania 
zdrowych relacji, mądrego korzystania 
z  zasobów Internetu, czy radzenia sobie 
z  trudnymi emocjami. Ponadto programy 
zapoznawały z neurobiologią, cybernetycz-
nymi zagrożeniami i uzależnieniami beha-
wioralnymi, promowały zdrowy styl życia. 
Dodatkowo odbyło się  spotkanie rodziców 
i nauczycieli poświęcone trudnościom, pro-
blemom, zagrożeniom, z którymi borykają 
się nastolatkowie.
Nasze działania były możliwe dzięki wspar-
ciu finansowym Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Kórniku oraz 
współpracy z wychowawcami, za co dziękują 
jego koordynatorki.

Dzień wiosny 21.03
W  piątkowy poranek uczniowie klas 1-8 
razem z wychowawcami brali udział w grze 
terenowej, której celem była zabawa zwią-

zana z  rozpoczęciem wiosny, rozwijanie 
sprawności ruchowej, współpracy, kreatyw-
ności i integracji. Drużyny w poszukiwaniu 
zadań przemierzały szkolne sale, tereny 
sportowe i  rekreacyjne, rozwiązując po 
drodze zagadki i  łamigłówki, doskonaląc 
umiejętności udzielania pierwszej pomocy, 
wymyślając zabawne nazwy, czy śmieszne 
motywacyjne okrzyki bądź popisując się 
sprawnością fizyczną. Zwycięzcy otrzy-
mywali nagrody, ale najważniejsza była 
wspólna zabawa i radość z nadejścia wiosny. 
Grę terenową w klasach 1-3 zorganizowała 
Maria Wasilewska, natomiast dla klas 4-8 

przygotował Samorząd Uczniowski pod 
kierunkiem jego opiekunek - Mileny Werner 
i Agnieszki Chołody-Jakowicz.

Dzień Kolorowej Skarpetki 
był częścią obchodów Światowego Dnia 
Zespołu Downa, który przypada 21 marca. 
Tego dnia wielu uczniów i nauczycieli przy-
łączyło się do akcji, zakładając kolorowe 
skarpetki nie do pary. Celem projektu było 

wyrażenie solidarności z osobami, które 
urodziły się z trisomią 21 pary chromoso-
mów, czyli Zespołem Downa, a także pod-
kreślenie akceptacji dla ludzkiej różnorod-
ności i odmienność, która czyni nas wszyst-
kich wyjątkowymi. Uczniowie zapoznali się 
z  tematyczną wystawą, aktywnie uczest-
niczyli w  zabawach, grach edukacyjnych 
i dyskusjach na temat tolerancji, szacunku 
i empatii. Projekt realizowali nauczyciele 
współorganizujący proces dydaktyczny.

Światowy Dzień Wody 22.03
miał na celu uzmysłowić, że prawem każde-
go człowieka na Ziemi jest dostęp do czystej 
wody. Choć rozmieszczenie wód słodkich 
nie jest równomierne, to sytuację pogar-
szają globalne ocieplenie, susze, gwałtowne 
zjawiska pogodowe, bieda i wojny. Młodzież 
klas czwartych, piątych i  ósmych brała 
udział w warsztatach, prowadzonych przez 
Agnieszkę Półchłopek, których zadaniem 
było uświadomienie, w  jaki sposób nasze 
nawyki konsumenckie mają wpływ na ilość 
wody dostępnej w krajach globalnego połu-
dnia, zdrowie i poziom edukacji dziewcząt 
zaopatrujących rodziny w wodę. Poprzez 
dyskusję, zapoznanie się z filmikami, wysta-
wą i quizy zespołowe uczniowie zrozumieli, 
że produkcja żywności, każdego przed-
miotu, ubrania, mebla, pojazdu wymaga 
użycia setek litrów wody, którą nazywamy 
wodą wirtualną. Samo oszczędzanie wody 
w naszych domach już nie wystarczy, należy 
patrzeć szerzej i dokonywać świadomych 
wyborów, aby dostęp do niej był prawem 
każdego człowieka, a nie tylko nielicznych 
i bogatych.
                                                                                                                                                                         

Wieści z SP w Robakowie

◊  Agnieszka Półchłopek

◊  Agnieszka Półchłopek 
i Milena Werner

Zaprosiłem Poznaniankę Podróżniczkę 
Pisarkę i Nauczycielkę do Szkoły Podsta-
wowej im. Sprawiedliwych wśród Narodów 
Świata w Kamionkach. Bardzo mi zależało, 
żeby młodzi ludzie, wożeni od kraju do 
kraju, od wyspy do wyspy, z kontynentu 
na kontynent zamknięci w bańce all inclu-
sive, usłyszeli osobę podróżującą po Rosji 
i Chinach autostopem, koleją, autobusem, 
helikopterem, śpiącą w hostelach, jurtach, 
pod niebem. Chciałem by Kinga Lityńska 
uczuliła ich na niewyobrażalną różnorod-
ność zachowań, religii, tradycji. Od kuchni 
zaczynając i kończąc na toalecie. Myślę że 
udało jej się naświetlić jedną podstawową 
sprawę: paradoksy, niezrozumiałe zacho-
wania i trudności z porozumieniem, były, są 
i będą nieodłącznym elementem, każdego 
kto ma na tyle odwagi, żeby przekroczyć 
swój próg jak... Bilbo Baggins. Przeczytałem 
jej wszystkie trzy książki w tempie harleya 
i zachwyciłem się jej językiem opisu, poczu-
ciem humoru, wrażliwością na ludzi przyro-
dę i zwierzęta w połączeniu ze znakomitymi 
zdjęciami reporterskimi.

◊  Maciej Maciołek

... jak Bilbo



Marzec w naszym przedszkolu jak zwykle 
obfitował w masę przygód!

Na początku tego wspaniałego miesiąca 
odbyły się warsztaty udzielania pierwszej 
pomocy „Uratuj Misia”. Dzieci poznały 
zastosowanie podstawowego sprzętu 
medycznego oraz same wcielały się w rolę 
małych ratowników.

Dla naszych najmłodszych dżentelmenów 
nadszedł czas, aby zaskoczyć swoje kole-
żanki, składając im serdeczne życzenia oraz 
wręczając mały podarek. W  ten sposób 
kształtujemy u chłopców postawy szacunku 
i uprzejmości wobec kobiet.

Dnia 21 marca nasze przedszkolaki głośnym 
śpiewem, trzymając w  rękach kolorowe 
kwiaty i  wstążki ruszyły na przywitanie 
nadchodzącej wiosny, tym samym żegnając 
mroźną zimę.

Tę piękną porę roku przywitaliśmy nie 
tylko kolorowym pochodem, ale również 
w tym dniu obchodziliśmy Dzień Kolorowej 
Skarpetki. Zakładając kolorowe, niepasujące 
skarpety zwracamy na siebie uwagę, a tym 
samym zwracamy uwagę na problemy ludzi 
z Zespołem Downa. Pokazujemy, że różni 
nas od nich tak niewiele, jeden niepasujący 

chromosom, tak jak jedna niepasująca 
skarpetka.

Dzieci wzięły udział w warsztatach literac-
kich, podczas których przybliżono im przy-
gody głównego bohatera opowiadań autorki 
Rikki Jantti, Myszonka. Po zakończonych 
warsztatach odbył się kiermasz książek.

Kórnik zachwyca o  każdej porze roku, 
ale 21 marca, w piękny, słoneczny dzień, 
przyroda pokazała swoje najpiękniejsze 
oblicze. ”Gościnni” wybrali się na spacer 
z  „Marzanną” po tym urokliwym zakątku, 
ciesząc się każdą chwilą i chłonąc atmosferę 
spokoju oraz radości, przy okazji świętując 
nadejście wiosny. Tego dnia „Gościnni” 
świętowali również Światowy Dzień Osób 

z Zespołem Downa, czyli tzw. „Dzień kolo-
rowej skarpetki”. Wszyscy przygotowali się 
do tego wydarzenia znakomicie, zakładają 
dwie różne skarpetki symbolizujące różno-
rodność, odmienność i akceptację.
Wszystkie relacje z  wydarzenia można 
śledzić w  mediach społecznościowych 
„Gościnnych”

„Gościnni” witają wiosnę!

◊ Robert Wrzesiński

Marzec w Kolorowym Polu

◊  Mariola Kajdan

Pierwsze ciepłe, słoneczne dni to prawdziwa 
radość dla przedszkolaków. Dzieci chętnie 
spędzają czas na świeżym powietrzu. Spa-
cerują po okolicy, poznając nowe miejsca 
i obserwując budzącą się do życia przyrodę. 
Poszukują pierwszych kwiatów, słuchają 
śpiewu ptaków i  odkrywają, jak zmienia 
się przyroda. Takie wyprawy rozwijają ich 
ciekawość, a także uczą szacunku do natury 
i jej cyklicznych zmian. 
W naszym przedszkolu każda grupa ma też 
własny ogródek, w którym dzieci  dowiadują 
się jak dbać o rośliny. Sadzą kwiaty, podle-
wają je i obserwują, jak rosną. Praca w ogro-
dzie nie tylko rozwija ich umiejętności, ale 
także uczy odpowiedzialności i współpracy. 
Wyglądaliśmy wiosny i wreszcie nadeszła. 
21 marca z wielką radością przywitaliśmy 
kalendarzową wiosnę, a  w  przedszkolu 
jest to wyjątkowe wydarzenie. Maluchy 
przygotowują kolorowe stroiki i ozdoby, 
a następnie organizują huczny przemarsz 
po okolicy. Dzieci dzierżą w dłoniach grze-
chotki, bębny i  inne instrumenty, tworząc 
radosną muzykę, która wita nadchodzącą 

porę roku. W czasie parady przedszkolaki 
śpiewają piosenki o wiośnie, tańczą i ska-
czą, wyrażając swoją radość. W tym roku 
dodatkową atrakcją tego dnia było przed-
stawienie pt. „Rzepka”,  przygotowane przez 
nauczycieli oraz pozostałych pracowników, 
a także dwójkę dzielnych przedszkolaków. 
Aktorzy wcielili się w  postacie z  wiersza 
Juliana Tuwima. Historia o rzepce, która nie 
chciała wydobyć się z ziemi, bawiła zarówno 
maluchy, jak i dorosłych. Wszyscy zgodnie 
uznali, że był to piękny sposób na powitanie 
wiosny, który na długo pozostanie w naszej 
pamięci. 
Międzynarodowy Dzień Teatru, obchodzony 
27 marca, to doskonała okazja, aby wprowa-
dzić dzieci w magiczny świat teatru. Dzieci 

zaznajamiały się z zagadnieniami teatral-
nymi, próbowały swoich sił w aktorstwie,  
tworzyły własne, krótkie przedstawienia. 
Popularny był też Teatrzyk Kamishibai, gdzie 
opowieść przedstawiana jest za pomocą 
ilustrowanych kart, które wyjmowane są 
z drewnianej skrzynki przez narratora. Ten 
rodzaj teatru jest nie tylko formą rozrywki, 
ale także wspaniałym narzędziem do roz-
wijania wyobraźni oraz ich umiejętności 
słuchania.
Niech każdy dzień w przedszkolu będzie 
pełen nowych doświadczeń! Zachęcamy do 
aktywnego śledzenia naszych aktualności.

Miś Uszatek 
wita wiosnę

◊  Patrycja Radziejewska
Zespół ds. Promocji
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„Marzanno, Marzanno ty zimowa panno! 
Ciebie żegnamy, wiosnę przywitamy”!
Dzieci z naszego przedszkola obchodziły 
Pierwszy Dzień Wiosny 21 marca. To 
doskonała okazja na integrację i wspólne 
świętowanie nadejścia tej jakże pięknej 
pory roku. W tym dniu wszyscy bawili się 
doskonale. Były wspólne tańce, śpiewy, 
recytowanie wierszy i  zabawy. Każda 
grupa przygotowała chorągiewki, grze-
chotki i opaski, przedstawiające symbole 
wiosenne i tak w przedszkolu pojawiły się
bociany, motylki, biedronki, pszczółki, 
słoneczka i kwiatki, czyli wszystkie piękne 
zwiastuny wiosny.  Zabawie towarzyszyła 
kolorowa kukiełka, symbolizująca zieloną 
porę roku. Ten dzień był z pewnością dla 
naszych przedszkolaków radosnym i nie-
zapomnianym
wydarzeniem. Witaj Wiosno!!

Wiosenny 
przemarsz 
w Owocowym 
Zaułku

◊  P. Kondracka

Warsztaty z pierwszej pomocy 
w Kolorowym Świecie
W dniach 12-13.03.br w Przedszkolu Ko-
lorowy Świat w Szczodrzykowie odbyły się 
warsztaty edukacyjne z pierwszej pomocy 
„Mały Ratownik”.   Celem warsztatów było  
poznanie i  utrwalenie  podstawowych  
informacji na temat udzielania pierwszej 
pomocy.  Każdy przedszkolak na chwilę 
zamienił się w  ratownika medycznego 
udzielając medycznej  pomocy koleżance lub 
koledze. Na zakończenie warsztatów dzielni 
mali ratownicy otrzymali dyplom oraz swój 
pierwszy zestaw ratunkowy. 
Serdeczne podziękowania dla Rady Rodzi-
ców za zorganizowanie i  sfinansowanie 
warsztatów z pierwszej pomocy dla naszych 
przedszkolaków.

Ratujemy!

◊  Ewa Walczak 

Dni Kultury Europejskiej

W  tym tygodniu w  naszym przedszkolu 
Leśna Drużyna rozpoczęły się Dni Kul-
tury Europejskiej – wyjątkowy projekt 
edukacyjny, który ma na celu przybliże-
nie dzieciom różnorodności kulturowej 
Europy. Każda grupa przedszkolna przez 
dwa tygodnie poznaje wybrany kraj euro-
pejski, odkrywając jego tradycje, kuchnię, 
muzykę, język oraz charakterystyczne 
symbole. Sale przedszkolne zamieniły się 
w barwne przestrzenie pełne flagi, pamią-

tek, zdjęć związanych z  danym krajem. 
Podczas zajęć przedszkolaki uczestniczą 
w  różnych aktywnościach tematycznych 
– od nauki prostych zwrotów w  obcych 
językach, przez warsztaty kulinarne, po 
zabawy inspirowane tradycyjnymi święta-
mi danego kraju. To doskonała okazja do 
rozwijania ciekawości świata, otwartości 
na inne kultury.

◊  Katarzyna Brzezińska
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UKS TKD Kórnik błyszczy na Pomerania Open w Świnoujściu.
To był weekend pełen emocji, sportowej rywalizacji i niezapomnia-
nych momentów! 
15 marca zawodnicy UKS TKD Kórnik brali udział w turnieju Po-
merania Open i wrócili z niego z imponującym dorobkiem medali 
i sercami pełnymi dumy. W rywalizacji wzięli udział zarówno mniej 
jak i bardziej doświadczeni zawodnicy naszego klubu oraz innych 
klubów z Polski i nie tylko. Reprezentanci naszego klubu nie pozo-
stawili złudzeń, że Kórnik ma się czym chwalić!
Złote medale zdobyli: Wojciech Kuźma, Dawid Ociepa, Joanna Szu-
towicz, Lena Wieczorek, Monika Pawlak
Srebro wywalczyli: Maksymilian Szutowicz, Jacek Marciniak, Stani-
sław Nowaczyk, Joanna Szutowicz (drugi medal!)
Brązowe krążki trafiły do: Jan Środek, Wiktor Andrzejewski, Zuzanna 
Dassuj.
Dobre walki, ogromne zaangażowanie i duch fair play to znaki roz-
poznawcze młodych sportowców z UKS TKD Kórnik. – To nie tylko 
medale, ale przede wszystkim proces, którego jesteśmy świadkami. 
Rozwój naszych zawodników, ich postawa na macie i poza nią – to 
prawdziwy powód do dumy i zadowolenia – komentują trenerzy.
Serdeczne gratulacje dla wszystkich zawodników, trenerów i rodzi-
ców! Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy i czekamy na następne 
emocjonujące występy naszych wojowników! 

Złoci wojownicy z Kórnika!

◊  UKS TKD Kórnik

3 edycja eventu „ABC zimowego pływania” 
przeszła już do histori
To była wspaniała impreza łącząca  pa-
sjonatów sportów, zdrowego stylu życia 
i pływania.
Wszystko wypaliło. Pogoda dopisała  i  wszę-
dzie było czuć cudowną energię. 
Temperatura wody już wiosenna  10 st.C.
Uczestnicy  przyszli spróbować zimowego 
pływania i chwycili tzw „bakcyla”, a o to nam 
przecież chodziło! 
Gorące 2 sauny oraz balia z gorącą wodą 
było czymś nowym dla wielu. Wypożyczalnia 
Przyczep Krosno Styruśnia zadbali by była 
w nich odpowiednia temperatura.
Dziękuję pięknie ratownikom z  WOPR 
Wielkopolska oraz ratownikom z Pływalni 
„OAZA” za każdy uśmiech i ciągłą gotowość 
by uczestnicy czuli się bezpiecznieBernard 
Jastrzębskiowania dla Bernard Jastrzębski, 
który wspaniale wczuł się rolę konferansjera 
Oraz szczególne podziękowania dla spon-
sorów i partnerów dzięki którym, mógł się 
odbyć ten event: 

Stowarzyszenie BoJa I Ty
Kórnickie Centrum Sportu i  Rekreacji OAZA 
Przemysław Pacholski - Burmistrz Miasta 

i Gminy Kórnik
Miasto  i Gmina Kórnik
Urząd Miejski Krobia

Starostwo Powiatowe Gostyń 
HS GLOSS SP z o.o Poniec

Bernard Jastrzębski WeLLU
Firma SterGaz Sp Jawna Andrzej Krzysztof 

Stefaniak Kuczynka
Zofia KRENZ Salon Mebliwy Piaski

Rafał Jankowski JB Serwis SP.z o.o Gostyń 
Roman Pawlicki Gostyń 

Piekarnia Marcysia Krobia
Zakład Mięsny Kaczmarek Pępowo
Matko Bartosz Kowalski Pudliszki 

Piekarnia Aleksander Dolczewski  Siemowo 
Fryzjerstwo Hanna Bątkiewicz Krobia 

Mariusz Kurek Krobia
Salon Meblowy MIRAGE Monika Bielka  

Gostyń

Usługi Informatyczne Walczak Krobia 
Metal Frans Pudliszki
Mondi Simet  Piaski

Manualnie-Naturalnie Monika Przybył 
Gabinet Kosmetyczny 

Pudliszki 
NUTRIVI

Studio Metamorfozy Agnieszka Stachowiak 
PROKON Artur Kasperek i Marcin Sikora 

Piaski
Atelier Kosmetyczne Anna Żelichowska 

Krobia
Honorata Perdon - Masaż Cobido Pudliszki
ROYALPACK Producent Opakowań Zielona 

Góra 
Spółdzielnia Mleczarska Gostyń 
Jur-Trans Lech Jurkowski Krobia

Eko-Agro Kaczmarek Łukasz Krobia 
Drukarnia Mprint Krobia

Weterynaria Pawlak Krobia
Gabinet Podologiczny Elżbieta Berus-Wal-

czak Krobia
Let’sboard

ABC zimowego pływania

◊  KCRiS Oaza

Dutch Open Taekwondo
W dniach 7-9 marca 2025 roku w holender-
skim Eindhoven odbył się Puchar Świata 
w Taekwondo. W zawodach wzięło udział 
1300 zawodników z 67 krajów Świata. UKS 
Oaza Kórnik wystawił dwóch juniorów 
Lenę Kujawa  w kategorii wagowej – 59 kg 
i Mikołaja Kaźmierowskiego  w kategorii 
wagowej – 63 kg.
Jako pierwsza wystartowała Lena Kujawa, 
której wylosowano rywalkę z  Niemiec. 
Pierwszą rundę z dużą przewagą punktową 
wygrała Niemka. W drugiej rundzie Lena 
znacznie zmieniła sposób walki. Pojedynek 
był wyrównany. Niestety ostatecznie nasza 
zawodniczka przegrała, co skutkowało 
odpadnięciem z pojedynku. 
Podobny los spotkał Mikołaja Kaźmierow-
skiego, który również walczył z  zawodni-
kiem z Niemiec. Pierwsza runda należała 
do przeciwnika, gdyż Mikołaj przegrał 
przed czasem. W drugim starciu działo się 
już o wiele więcej. Mikołaj zdecydowanie 
zaatakował rywala prowadząc jednym 
punktem. Niestety w ostatniej sekundzie, 
nasz zawodnik spojrzał na tablicę wyników, 
gdzie zegar wskazał koniec walki i w tym sa-
mym momencie jego przeciwnik zaatako-
wał techniką za dwa punkty.  W tej sytuacji 
Mikołaj odpadł z turnieju. Bardzo szkoda, 
że nie utrzymał korzystnego wyniku do 
końca. Mikołajowi brak doświadczenia 
w  startach na zawodach rangi Pucharu 

Świata, jednak liczymy na jego dobre wy-
stępy w przyszłości.  

Szkolenie w Teresinie 
Nasi zawodnicy nieustannie się szkolą. Tym 
razem w dniach 14-16 marca 2025 r. po 
doświadczenie treningowe pojechali do Te-
resina, który jest położony w województwie 
mazowieckim. Grupa 8 zawodników z UKS 
OAZA Kórnik wraz z 7 przedstawicielami 
z zaprzyjaźnionego KS Rapid Śrem przez 
trzy dni sparowali z zawodnikami jednego 
z mocnych makroregionów z Polski. Tym 
razem jako szkoleniowiec, nad grupą opie-
kę trenerską sprawował Wojciech Kujawa. 
W ciągu sparingów każdy stoczył po 10-14 
walk. Mamy nadzieję, że ten okres przy-
gotowawczy nasi zawodnicy wykorzystali 
bardzo dobrze, uzupełniając wiedzę i na-
bywając cenne doświadczeni. Swoją formę 
będą mogli sprawdzić podczas najbliższego 
weekendu, gdzie wystartują w bardzo waż-
nych zawodach Pucharu Polski w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. 
To nie pierwsze i  nie ostatnie szkolenie 
w  tym sezonie. Tego typu spotkania pa-
sjonatów taekwondo bardzo dobrze od-
działują na formę zawodnika. Poprawiają 
kondycję, obycie w walce, siłę i wytrzyma-
łość. Cieszymy się, że nasi klubowicze mogą 
w nich brać udział. Dziękujemy wszystkim, 
którzy nam pomagają i nas wspierają. 

Puchar Polski – Ostrowiec Świętokrzyski 
W  dniach 28-30.03.2025 r. w  Ostrowcu 
Świętokrzyskim odbył się Puchar Polski 
Młodzików, Kadetów i  Juniorów w  Ta-
ekwondo Olimpijskim. Bardzo ważny 
start, ponieważ był pierwszą eliminacją do 
mistrzostw Polski juniorów młodszych oraz 
turniejem, w którym kategorie młodzik, ju-

nior i młodzieżowiec zdobywają punkty do 
rankingu PZTO decydującym czy zawodnik 
dostaje się do kadr wojewódzkich bądź na-
rodowych. Do Ostrowca Świętokrzyskiego 
pojechała ekipa UKS OAZA Kórnik w skła-
dzie: Frąckowiak Gabriela, Sielecki Bartosz, 
Kaźmierowski Mikołaj, Artem Tuiev, Pałka 
Emilia, Mucha Julia oraz Konury Mikołaj. 
Dwóm naszym zawodniczkom udało się 
zdobyć miejsca na podium.
Bardzo dobry występ zaliczyła Emila Pałka, 
która w kategorii wagowej do 47 kg w dro-
dze do finału stoczyła aż trzy wygrane po-
jedynki. Zaciętą i mocno obciążającą walkę 
stoczyła w półfinale. Presja czasu spowo-
dowała jednak, że sędziowie nie pozwolili 
jej odpocząć i zaraz po skończonej walce, 
musiała stawić się do walki finałowej, która 
rozgrywana była dość późno, bo po 22.00. 
Niestety, pomimo wyrównanej walki, Emil-
ka musiała uznać wyższość przeciwniczki. 
Dziewczynka zdobyła srebrny medal. Julia 
Mucha nabywa doświadczenia z każdym 
startem i pokazuje się z coraz lepszej stro-
ny. Na turnieju wygrała jeden pojedynek. 
Niestety w walce o finał uległa rywalce. Julia 
zdobyła trzecie miejsce na podium. Bardzo 
zacięte walki prowadzili pozostali zawod-
nicy. Zaprezentowali się z dobrej strony 
ale w  losowaniach trafiali na zwycięzców 
mistrzów swoich kategorii wiekowych. 
Zajęli miejsca 5-8 lub dalsze. System pucha-
rowy wyeliminował ich z dalszej rywalizacji. 
Jesteśmy przekonani, że wielu z nich przy 
lepszych rozpiskach powalczy o  medale 
w najbliższym Pucharze Polski w Poznaniu 
a później w Mistrzostwach Polski. 

To, co działo się 21 marca w  Radzewie, 
przejdzie do historii! Niesamowita atmos-
fera, walka do ostatnich sekund i wielkie 
unihokejowe emocje! Taki był Nocny, 
Wiosenny turniej unihokeja dla młodzików 
i młodziczek. Do naszej skromnej i ciasnej 
sali przyjechały drużyny UKS Salezjanie 
Poznań i UKS Junior Kębłowo. Każdy mecz 
trzymał w napięciu. Dziewczyny odniosły 
zwycięstwo, które z pewnością ukształtuje 
ich charakter! Łatwo nie było, ale waleczne 
Niedźwiedzice z  UKS Radzevia Radzewo 
pokazały swoją moc. Chłopcy też nie 
zawiedli! Nasza drużyna młodzików, po 
dobrych i zaciętych meczach, uplasowała 
się na 3. miejscu. Składamy podziękowania 
w stronę tych wszystkich, którzy uczynili 
ten turniej wyjątkowym! Dziękujemy rodzi-
com za organizację Kawiarenki pod Niedź-
wiedziem, która serwuje najlepsze smako-
łyki i zapewnia energię dla zawodników! 
Dziękujemy Agnieszcze i Merry – naszym 
niezawodnym sędzinom, które ponownie 

spisały się na medal! Dziękujemy Mai – za 
czujność i  sprawne obsługiwanie tablicy 
wyników. Dziękujemy DJ Czaro - za muzykę 
i  inne usługi. Dziękujemy Panu Allweca-
nowskiemu za efekty świetlne - były nie-
zwykłe! Dziękujemy Panu Marcinowi, który 
uwieczniał nasze poczynania z aparatem 
w ręku. Nagrody? Jak zawsze oryginalne, 

wyjątkowe i fajne - takie rzeczy tylko w Cos-
Fajnego.pl. To był turniej, który zostanie 
z  nami na długo! Dziękujemy wszystkim 
za wspaniały sportowy wieczór i  już nie 
możemy się doczekać kolejnych zmagań!

Nocne granie w Radzewie

◊  KN

Marzec 
UKS Oaza

◊  Aleksandra Kulisza-Zielińska





WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104 

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i  61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom. 668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z  Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z  listy dostępnej 
na stronie: http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii
ul. Poznańska 34a, Kórnik 
tel. 61 817 18 71, 
dyżury środy 13:30-18:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z  Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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 Poszukuję korepetytora z chemii 
na poziomie liceum. Tylko stacjonar-
nie. Kórnik/Środa Wlkp. lub okolice. 
Tel. 503705355
 Praca w  ogrodzie na własnym 

sprzęcie, dwa razy w  miesiącu.  
Tel. 61 817 01 45
   Sprzedam telewizor LCD Philips - 

37 cali; model 37PFL5405H/12 wraz 
z pilotem; obudowa w kolorze czar-
nym; sprawny, stan bardzo dobry. 
Tel. 730 052 245
 Sprzedam drewno opałowe: so-

sna, dąb i brzoza. Drewno jest cięte 
i  łupane na długość ok. 35 mm. 
Są drobniejsze i grubsze kawałki. 
Cena do uzgodnienia telefonicznie.  
Tel. 607 443 351
 Usługi ogrodniczo-sprzątające. 

Mycie kostki brukowej. Tel. 722 
141 173
 Sprzedam dom z garażem w Bier-

natkach, działka 1200 m². Tel. 664 
065 757
 Sprzedam żelazko. Tel. 696 779 

221 lub 602 742 550
 Sprzedam brodzik prysznicowy 

nowy 90/90. Cena 150 zł. Tel: 501 
645 939 
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych ma-
teriałowych, moskitiery. Tel: 501 
645 939 
 Oddam w wynajem pawilon 36 

m² na biuro lub salon kosmetyczny, 
fryzjerski. Kórnik, ul. Wróblewskiego 
15a. Tel: 501 645 939 
 Sprzedam drewno, różne rodzaje, 

sosnowe i kominkowe, porąbane. 
Tel: 661 099 768
 Sprzedam działkę 1803 m², Śródka 

gm. Kleszczewo. Tel. 606 994 743
 Drewno kominkowe, różne ga-

tunki, konkretne szczapy, w ofer-
cie również drewno workowane.  
Tel. 692 241 023

 Sprzedam opony letnie nowe 
Continental Premium Contact 6 
215/55R 18H. Tel. 506 130 581
 Seicento Brush 900 cm3, 2002, 

przebieg 109 tys. km. PT, OC do 
2026. Sprzedam. Tel. 609194904
 Zatrudnimy pracownika magazy-

nu w Runowie, etat lub część etatu 
dorywczo. Tel 606391274

 Zatrudnimy glazurnika do 
układania płytek ceramicznych.  
Tel 606391274
 Sprzedam mieszkanie w Bninie, 

ul. Śremska, drugie piętro, 61m², 
tel. 606-907-535
 Posiadam plac w dobrej lokalizacji 

przy drodze, zapraszam do współ-
pracy. Tel. 791 891 719
 Drewno kominkowe oraz opałowe 

duży wybór gatunków. Tel. 692 
241 023 
 Drewno do wędzenia. Tel. 692 

241 023
 Wynajmę dom w zabudowie sze-

regowej z  ogródkiem k. Kórnika.  
Tel. 692 241 023
 Drewno do wędzenia. Tel. 692 

241 023 
 Usługi glebogryzarką, wertyku-

lacja, koszenie trawy, inne usługi.  
Tel. 602152790
 Ogrody serwis, pielęgnacja ogro-

dów. Tel. 602152790
 Sprzedam lodówkę, zmywarkę, 

pralkę wąską i szeroką. Możliwość 
transportu. Tel. 511120011

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537394398
 Eko-Skot wywóz nieczystości płyn-

nych - zadbaj o komfort swojego 
otoczenia. Tel. 781 832 632

 Przy jmę zbędne ks iążk i .  
Tel. 667739741
 Instalacje hydrauliczne, naprawy, 

przeróbki etc. Tel: 515 751 494

 Techmarkety Centrum Instalatora. 
Pompy ciepła, kotły, gazowe, klima-
tyzacja, rekuperacja, wentylacja, 
wod-kan. Tel. 798 571 000. Skrzynki, 
ul. Poznańska 2
 Sprzedaż, montaż klimatyzacji. 

Bezpłatna wycena. Fachowe do-
radztwo. Techmarkety. Tel. 798 571 
000. Skrzynki, ul. Poznańska 2
 Chcesz wiedzieć czy nie ucieka 

Ci ciepło z  domu lub czy dobrze 
działa ogrzewanie podłogowe? 
Wynajmij kamerę termowizyj-
ną. Doba za 100zł odbiór Kórnik.  
Tel. 531-979-515
 Usługi remontowo-budowalne 

malowanie, szpachlowanie, tape-
towanie, panele, glazury, zabudowy 
gipsowo-kartonowe, elewacje.  
Tel. 605-420-915
 Nadleśnictwo Babki kupi lasy 

i  grunty do zalesienia na tere-
nie gminy Kórnik i  sąsiednich.  
Tel. 618788043, email: babki@po-
znan.lasy.gov.pl
 Chcesz dosuszyć mieszkanie po 

budowie, zalaniu- wynajmuj osu-
szacz powietrza. Doba 35 zł. Odbiór 
Kórnik 531-979-515
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku, ul. Średzka 17 wynajmie 
lokal o pow. 84 m², w Robakowie,  
ul. Ogrodowa 17 b. Tel 66397734
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku ul. Średzka 17 wynajmie lokal 
o pow. 86 m² w Kórniku, ul. Plac Po-
wstańców Wlkp. 1,po sklepie AGD, 
informacja. Tel 663977343.
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku ul. Średzka 17 wynajmie lokal 
o pow. 50m² w Czmoniu, ul. Bnińska 
31, po sklepie spożywczym, infor-
macja. Tel 663977343
 Projektowanie CAD, produkcja wy-

robów ze stali, profili aluminiowych. 
Modelowanie i druk 3D, odtwarza-
nie uszkodzonych elementów. Indy-
widualne projekty. Tel. 600-605-998

 Sprzedam 8-częściowy zestaw 
mebli młodzieżowych VOX Magel-
lan w bardzo dobrym stanie. Tel. 
601599375
 Oferuję usługi wykończeniow, kon-

strukcje drewniane, wiaty, altanki, 
dekarstwo, usługi ogólnobudowla-
ne. Tel.535462004
 Sprzedam Toyotę Yaris 1,0 Polski 

salon, 2006 rok. Pierwszy właściciel, 
bezwypadkowy. Tel. 506 490 723. 
 Sprzedam VW polo 1.4 benzyna 

16v, pierwszy właściciel, bezwypad-
kowy. Polski Salon. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam szczeniaka, suczkę Mal-

tipo. 10 miesięcy. Tel. 506 490 723. 
 Sprzedam materac 160x200 Sin-

pur nowy, faktura, gwarancja. Tel. 
506 490 723 
 Sprzedam AGD, lodówki, pralki, 

zmywarki , piekarniki, telewizory. 
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam dużą ilość opon, róż-

ne rozmiary. Stan dobry i bardzo 
dobry od 13 do 20 cali. Zima, lato, 
Sprzedam całość lub na sztuki.  
Tel. 506 490 723 
 Transport, przeprowadzki cena 

do ustalenia. Tel. 506 490 723 bus 
Ducato Maxi. 
 Kupię garaż murowany Kórnik 

i okolice . Tel. 506 490 723. 
 Sprzedam panele fotowoltaiczne 

nowe 400 wat. 20 szt. 8kv. Nowe. 
Tel. 506 490 723. 
 Sprzedam duża ilość rowerów 

różne. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam dwa nowe duże stoły 

dębowe 90x 180. Dębowe Loft.  
Tel. 506 490 723.  

Uwaga - nowy adres -e-mail 
do nadsyłania ogłoszeń:

ogloszenia@kornik.pl 

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
na adres ogloszenia@kornik.pl, lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
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Następny numer
Kórniczanina ukaże się

18 
KWIETNIA 2025 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  

do 10 kwietnia 2025 r.

Spotkania osób uzależnionych :
* poniedziałki; godz. 18.00 grupa AA (anonimowi alkoholicy)

* czwartki; godz. 19.00 grupa NA (anonimowi narkomani)
Mitingi w suterenie Ośrodka Zdrowia w Kórniku, ul. Poznańska 34 a.

Zgłoszenia do objęcia opieką Hospicjum Domowego są przyjmowane:
- telefonicznie pod numerem: +48 695 956 303 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 16.00
- mailowo pod adresem: hospicjum.domowe@sk-med.pl

- osobiście w rejestracji SK-MED po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym




